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Herbáře, léčivé knihy šesti století

Městské muzeum zahajuje 23.  1. výstavu 
bylinných knih – herbářů, a to od 16. až po 21. 
století. Nejstarším starým tiskem bude Hortus 
Sanitas z roku 1530 i vydání Mattioliho herbáře 
z roku 1562. Více na muzeum-uo.cz
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Dny otevřených dveří na gymnáziu

Gymnázium v Ústí nad Orlicí pořádá v pátek 
12. 1. od 13.00 do 18.00 hod., v sobotu 13. 1. 
od 9.00 do 13.00 hod. Dny otevřených dveří. 
Prohlídka, programy v učebnách, informace 
o studiu, občerstvení. Více na gymuo.cz.
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Nový kalendář města

Nástěnný kalendář města Ústí nad Orlicí pro 
rok 2024 je věnován významnému sochaři  
a ústeckému rodákovi Quido Tomáši Kociánovi, 
jehož 150. výročí narození si připomeneme  
v březnu 2024. V prodeji je v IC v budově radnice.
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KulturaZ našich škol

Vážení spoluobčané, za vedení města Ústí 
nad Orlicí Vám do roku 2024 přeji pevné 
zdraví, méně zášti a pomluv ve společnosti 
a plnění snů a cílů!

Na začátku nového roku je běžné, že doznívají 
události roku právě skončeného. Proto v led-
novém úvodníku zveřejňuji skutečnosti, které 
by měly zamezit šíření nepravdivých informací.

Při zahájení revitalizace parku u Roškotova 
divadla byla pozornost veřejnosti upřena na 
kácení stromů. Tyto práce probíhaly v souladu 
s projektovou dokumentací, stavebním povole-
ním a rozhodnutím odboru životního prostředí 
Městského úřadu Ústí nad Orlicí. Dokumentaci 
Sadové úpravy a kácení dřevin zpracoval doc. 

Ing. Lukáš Štefl, Ph.D., pedagog a vědeckový-
zkumný pracovník působící na Zahradnické 
fakultě Mendelovy univerzity v Lednici a měst-
ský zahradní architekt pro města Vysoké Mýto, 
Úvaly u Prahy a Moravská Třebová. Projekt 
obsahuje bilanci a specifikaci dřevin určených 
k odstranění. Navržené řešení je podloženo 
výsledkem provedeného dendrologického prů-
zkumu parku, který konstatoval 60% převahu 
dospělých neperspektivních stromů se sníže-
nou kvalitou a perspektivou. Zjištěné výsledky 
dokládají, že stabilita stromové kostry parku je 
narušena, a je nutná její regenerace. Z detail-
ního posouzení jednotlivých stromů vyplývá 
konstatování, že stromy navržené ke kácení 
spadají do kategorie „nízký dendrologický 
potenciál, aktuální rozpad kompozice“. Kácení 

PF 2024
všech dřevin je v dokumentaci odůvodněno. 
V rámci revitalizace parku bude vysazeno 30 
stromů listnatých, celkem 709 ks listnatých 
keřů, 742 ks keřů stálezelených, 1 154 trvalek 
a 156 ks cibulových rostlin.

Přestože je projekt sadových úprav zpraco-
ván odbornou a renomovanou osobou a má 
všechny náležitosti a povolení, byl jedním ze 
zastupitelů zpochybněn. Ve snaze předejít 
dalším spekulacím, uložilo prosincové zastu-
pitelstvo města kontrolnímu výboru prošetřit 
postup ve věci kácení stromů. S výsledkem 
šetření budete následně seznámeni.
 

Petr Hájek
starosta města
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Rozeběhne se třetí ročník participativního 
rozpočtu „PRO ÚSTÍ“, v němž sami obyvatelé 
města navrhují veřejně prospěšné projekty 
a v hlasování rozhodnou, které spatří světlo 
světa. Vyčleněno na ně bude stejně jako loni 
800 tisíc korun. I pravidla budou stejná jako 
v minulém roce.

Přihlašování projektů začne 1. února a potrvá 
do 15. března. Návrhy následně projdou kont-
rolou, zda jsou v souladu s pravidly. Hlasování 
veřejnosti proběhne během května.

Občané budou vybírat čtyři projekty, dva malé 
do 100 tisíc korun a dva velké do 300 tisíc 
korun. Vybrané návrhy budou poté realizo-
vány, podle jejich náročnosti v letošním nebo 
příštím roce.

-DP-

Připomínáme, že odbor sociálních služeb 
a městská policie se v závěru minulého roku 
přestěhovali do rekonstruovaného objektu čp. 
219 v Dělnické ulici.

Telefony na pracovníky sociálních služeb zůstaly 
stejné, nové telefonní číslo na stálou službu 
městské policie je 465 514 565.

Samozřejmě dál zůstává v platnosti tísňová 
linka 156.

S velkou radostí pouštíme do světa zprávu 
o tom, že se nám v uplynulém roce 2023 poda-
řilo po více než dvaceti letech obnovit oddíl 
mladých hasičů. Díky jarnímu náboru a mož-
nosti vyzkoušet si, co činnost tohoto kroužku 
nabízí, čítá členská základna našeho sboru 32 
mladých hasičů. Jejich šikovnost, odhodlanost 
a podpora ze strany rodičů byla krokem k tomu, 
abychom je přihlásili na první závody jednot-
livců – běh na 60 metrů s překážkami, kde se 
dětem podařilo získat nejen cenné zkušenosti, 
ale také první medaile. Vedení mládeže se ujala 
naše členka Olga Láslová, které patří velké 
poděkování! Děkujeme městu Ústí nad Orlicí, 
firmě Lamilux a Erix s.r.o. za finanční podporu, 
díky které jsme mohli pořídit nezbytné vybavení 
pro požární sport.

Mgr. Romana Pek
starostka SDH Ústí nad Orlicí I.

Městská architektka Ing. arch. Petra Coufal 
Skalická zve na další přednášky ze série Pro-
storem Arch[OU], které pořádá pod záštitou 
České komory architektů a města Ústí nad 
Orlicí. Přednášky se konají v Malé scéně od 
17.00 hodin.

10. 1. - Prostorem Arch[OU] KořenovkyCZ - 
Kořenové čistírny odpadních vod, mokřadní 
střechy, fasády a záhony, celkové hospodaření 
s odpadní vodou

17. 1. - Prostorem Arch[OU] KořenovkyCZ - 
Koupací jezírka, přírodní bazény, biotopy a tůně

31. 1. - Prostorem Arch[OU] re:architekti - Roz-
šíření lodžií panelového domu

Divize Energetické služby městské společnosti 
TEPVOS již zná průměrnou kalkulovanou cenu 
tepla, kterou bude účtovat svým zákazníkům 
v roce 2024. Průměrná kalkulovaná cena tepla 
dodávaného společností TEPVOS bude v roce 
2024 ve výši 771,46 Kč/GJ. Pro porovnání uvá-
díme průměrnou kalkulovanou cenu pro rok 
2023, kdy byla cena kalkulována ve výši 1069 
Kč/GJ. Došlo ke snížení ceny přibližně na úro-
veň kalkulované ceny v roce 2022.

Jediným důvodem snížení ceny tepla je snížení 
vstupních nákladů na výrobu tepelné energie, 
a to zejména snížení komoditní části ceny zem-
ního plynu a elektřiny. Cena zemního plynu tvoří 
téměř 75 % výsledné ceny tepelné energie. Obě 
uvedené ceny jsou bez DPH, která bude nově 
pro rok 2024 ve výši 12 %.

Městská společnost TEPVOS pravidelně sle-
duje stav na mezinárodním trhu s energiemi 
a  podle toho plánuje nákupy. Spolupracuje 
s největšími dodavateli a správným hospoda-
řením, včasnými opravami a pravidelným dohle-
dem na dispečinku zabraňuje větším ztrátám 
a poruchám.

Městská společnost TEPVOS – divize 
Energetické služby

Obřadní síň městského úřadu, začátek obřadu 
09:00 - 15:00 hod.

Leden 	 20.01.2024
Únor 	 10.02.2024
Březen 	 09.03.2024
Duben 	 20.04.2024
Květen 	 25.05.2024
Červen 	 15.06.2024
Červenec 	 20.07.2024
Srpen 	 24.08.2024
Září 	 21.09.2024
Říjen 	 19.10.2024
Listopad 	 09.11.2024
Prosinec	 07.12.2024

Upozorňujeme, že hromadný svoz vánočních 
stromků z obvyklých míst svozu komunálního 
odpadu, bude na území města probíhat ve 
dvou termínech:
I.  pondělí 8. a úterý 9. ledna 2024
II. pondělí 22. a úterý 23. ledna 2024

„PRO ÚSTÍ“ potřetí

Odbor sociálních služeb a městská policie sídlí v nové budově

SDH Ústí nad Orlicí I. Prostorem Arch[OU]

Cena tepla pro rok 2024

Svatební termíny - rok 2024

Svoz vánočních stromků
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V prosinci schválilo zastupitelstvo města 
nové znění vyhlášky o místním poplatku za 
obecní systém odpadového hospodářství, 
která navyšuje poplatek za odpad na 1080 
korun za poplatníka a rok. Vedle současné slevy 
ve výši 200 korun pro ty, kteří využívají sběrných 
pytlů a třídí odpad, zavádí i nové úlevy. Senioři 
starší 80 let budou platit jen polovinu, stejně tak 
děti mladší tří let. Pokud tedy jejich domácnosti 
využívají slevu za třídění, výše poplatku může být 
v jejich případě pouze 340 korun. Díky uvede-
ným slevám je nová výše poplatku srovnatelná 
s ostatními městy Pardubického kraje. Nová 
vyhláška zároveň nově umožňuje rozložit si 
platbu poplatku na dvě splátky.

Ke zvýšení poplatku bylo nutné přistoupit 
z  důvodu rostoucích nákladů za ukládání 
odpadu na skládky a zvyšující se inflaci. V roce 
2022 činil rozdíl mezi příjmy a náklady na likvi-
daci odpadu 5,25 milionu korun, rozdíl musel 
být dotován z rozpočtu města. Nová vyhláška 
by měla mít na rozpočet pozitivní dopad vyčís-
lený na 4,6 milionu korun.

Poplatky se budou vybírat od 12. 1. 2024. 
Každý občan zjistí svou výši poplatku na webo-
vých stránkách města v záložce Platební portál.

Vážení zákazníci, tímto si Vás dovolujeme infor-
movat o ceně za dodávku pitné vody a odvá-
dění odpadních vod pro domácnosti a ostatní 
odběratele ve městě Ústí nad Orlicí a  jeho 
místních částech pro rok 2024. Cena vodného 
a stočného je cenou věcně usměrňovanou, 
která je určována podle pravidel stanovených 
zákonem o  cenách, výměrem ministerstva 
financí a dle zpracované kalkulace, v souladu 
s výše uvedenou legislativou. Pro rok 2024 byla 
stanovena takto:

Cena platná od 1. 1. 2024
Voda pitná (vodné)
38,73 Kč/m3 (cena bez DPH)
43,38 Kč/m3 (cena s DPH 12%)

Voda odpadní (stočné)
60,54 Kč/m3 (cena bez DPH)
67,80 Kč / m3 (cena s DPH 12%)

Celkem
99,27 Kč/m3 (cena bez DPH)
111, 18 Kč/m3 (cena s DPH 12%)

Výsledná cena musí podle platné legislativy 
generovat dostatek finančních prostředků jed-
nak na vlastní provoz vodohospodářské infra-

Projekt „Splašková kanalizace Ústí nad Orlicí 
Černovír“, zahájený v dubnu 2023 a realizovaný 
v rámci Operačního programu životní prostředí 
s nákladem téměř 91,5 mil. Kč, vstupuje do 
druhé etapy.
„Za sebou máme zřejmě nejnáročnější část 
stavby. Byl dokončen úsek na Tiché Orlici, zahr-
nující pokládku kanalizace, vodovodu a napáje-
cích kabelů pod řekou, pod železnicí a krajskou 
komunikací II/360. Zde nám stály v cestě žele-
zobetonové patky původního mostu. S ohle-
dem na hloubku jejich uložení ve břehu řeky 
muselo být při výstavbě použito speciální 
pažení – štětové stěny,“ vysvětlil Václav Knejp, 
jednatel městské společnosti TEPVOS.
Právě městská společnost TEPVOS, spol. s r.o. 
z Ústí nad Orlicí je objednatelem stavby. Dozor 
při provádění stavby provádí pražská společ-
nost Vodohospodářský rozvoj a  výstavba, 
a.s. Zhotovitelem stavby je MOBIKO Plus, a.s. 
z Valašského Meziříčí.
„V současné době je stavba připravena na zahá-
jení druhé etapy po skončení zimního období. 
Jsme rádi, že první etapa byla úspěšně dokon-
čena. Je to důležitý krok pro budoucí včasné 
dokončení díla, které od 1.  listopadu 2024 
poskytne napojení na splaškovou kanalizaci 
pro 157 nemovitostí s 543 obyvateli v městské 
části Černovír, ale i dalších lokalitách,“ dokončil 
Václav Knejp.

Projekt „Splašková kanalizace Ústí nad Orlicí 
Černovír“ reaguje na potřebu splnit legislativní 
povinnost v oblasti likvidace splaškových vod 
a ze 70 % je hrazen z dotačních prostředků. 
Některé okrajové části města Ústí nad Orlicí 
tak budou v rámci projektu připojeny na měst-

skou kanalizační síť, což zvýší komfort bydlení 
v daných lokalitách a podpoří dlouhodobou udr-
žitelnost kvality životního prostředí.

Markéta Vojvodíková,
Marketing a obchod TEPVOS, spol. s r. o.

S novou výší poplatku za 
odpady přichází i nové slevy Cena vodného a stočného pro rok 2024

Projekt výstavby splaškové kanalizace v Černovíru vstupuje do další etapy

struktury, a dále pak na pravidelnou povinnou 
obnovu kanalizační a vodovodní sítě vč. splá-
cení úvěrů a úroků z nich. Z těchto zdrojů je  
také financován další nutný rozvoj celé sítě. 
Podstatnou část pak tvoří výše zmíněné gene-
rování dostatečných zdrojů na obnovu a rozvoj 
vodohospodářské infrastruktury vč. naplnění 
podmínek pro přidělení dotace na akci KaČOV.
Celkové navýšení vodného a stočného vč. DPH 
činí 10% z čehož 8 % je nárůst cen bez DPH, 
který kopíruje inflační růst provozních nákladů. 
Současně dochází k legislativnímu zvýšení DPH 
u vodného a stočného z 10 % na 12 %. Navý-
šení celkové ceny o 2 % jde tedy na vrub této 
skutečnosti. Stejně jako v minulosti, budou 
takto získané finanční prostředky plně využity 
pro obnovu a budování vodovodní a kanalizační 
sítě ve městě (obnova vodovodu v ul. Sokolská, 
vybudování infrastruktury v lokalitě Nová Dukla, 
výstavba splaškové kanalizace v místní části 
Černovír atd.).
Dle dostupných zdrojů se v součtu cena vod-
ného a stočného v Ústí nad Orlicí stále pohy-
buje i nadále ve srovnání s ostatními městy 
v ČR pod celostátním průměrem.

Ing. Václav Knejp,  
jednatel společnosti
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Nástěnný kalendář města Ústí nad Orlicí pro 
rok 2024 je věnován významnému sochaři 
a ústeckému rodákovi Quido Tomáši Kociánovi, 
jehož 150. výročí narození si připomeneme 
v letošním roce. Fotky doplňují básně z pera 
architekta a herce divadla Sklep Davida Vávry. 
Také je namluvil, poslechnout si je lze díky QR 
kódům otištěným v kalendáři. Autorem foto-
grafií je Petr Wagenknecht, grafické úpravy se 
ujal René Barnet.
Profesionální fotograf Petr Wagenknecht již 
v  minulých letech pro město nafotil kalen-
dáře Tváře města Ústí nad Orlicí 2018 a Múzy 
Kamila Roškota (2021).

Jak se vám pracovalo na této zakázce?
Byla to krásná práce, kreativní. Spolupracoval 
jsem na ní s řadou lidí, kteří přicházeli s nápady. 
Samozřejmě jsem si předtím musel nastudovat 
spoustu věcí, Kociánovu monografii. Seznámil 
jsem se s jeho prapravnučkou, s výtvarníkem 
Igorem Kitzbergerem, který vlastní rozsáhlou 
sbírku Kociánových děl. Musel jsem přijít na 
koncept, jak to uchopit. Nechtěl jsem „jen“ fotit 
sochy, ale do kalendáře nějakým způsobem 
zapojit i lidi. Po prvních fotkách s Igorem Kitz-
bergerem a prapravnučkou už jsem si byl jistý, 
že to bude dobré. Mimochodem, prapravnučka 
sochaře se jmenuje Eva Purkyňová. Zajímavé je, 
že z jedné strany je příbuzná s Quido Kociánem 
a z druhé s vědcem Janem Evangelistou Pur-
kyněm a malířem Karlem Purkyněm. I na svůj 
věk měla o umění přehled, bylo znát rodinné pro-
středí. Ptal jsem se jí, zda z těch slavných příbuz-
ných nemá někdy depku a říkala, že ano (smích).
Na první fotografii v kalendáři je Eva Purkyňová 
s bustou zakladatele rodu Petra Kociána na 
Městském hřbitově v Ústí nad Orlicí. Symbo-
licky propojuje nejmladší z rodu s nejstarším 
z rodu.

Když jste studoval Kociánův životopis, něco 
vás překvapilo?
Nevěděl jsem, jaké ho provázely rány osudu. 
Jeho učitelem byl Myslbek a když o Kociánovi 
noviny napsaly, že žák předčil učitele, po kon-
fliktech s ním opustil školu. Při životních pro-
padech se stáhl do sebe, neuměl „leštit kliky“. 
Ač patřil mezi špičku našich sochařů, učil na 
střední škole v Hořicích.
Neuplatnil svůj talent. Kvůli zhoršujícímu se 
zdravotnímu stavu byl předčasně penziono-
ván, to mu způsobilo psychický otřes a dostal 
mrtvici. Zemřel brzy, ve svých 53 letech. Proto 
mu jeho žačka, první česká sochařka Karla Vobi-
šová, položila na rakev trnovou korunu. Kociá-
nův hrob v Hořicích jsem vyfotil právě s trnovou 
korunou.

Co dilema, zda psát Kociána s krátkým nebo 
dlouhým A?
V tom je rozpor. Někteří Kocianové se pode-
pisovali s krátkým A, třeba Jaroslav, někteří 

s dlouhým. Vycházel jsem z toho, že sám Quido 
Kocián se podepisoval s čárkou, jeho podpis 
je překopírován v  kalendáři. V  monografii 
sochaře píše historik Petr Holý Quido Kociána 
také dlouze.

Že to budou černobílé fotografie jste věděl 
hned od začátku?
Ano. Pro tisk jsou sice černobílé fotografie slo-
žité, málokdo je umí vytisknout, aby neměly 
barevné odstíny. S výsledkem jsem spokojený.
Fotografie jsou propojené s básněmi Davida 
Vávry. 

Musel jste ho ke spolupráci přemlouvat?
Vůbec, je to velice pohodový člověk, ochotný. 
Když jsem mu zavolal, byl nadšený. Velmi mě 
překvapilo, že Quido Kociána znal, má velký pře-
hled. Původně jsem si myslel, že do kalendáře 
zařadím jednu jeho báseň. Poslal jsem mu foto-
grafie vytištěné na papíře, jak chtěl, nechtěl je 
elektronicky. A k mému překvapení mně přišlo 
dvanáct básní. Líbil se mu i nápad, že básně 
namluví a vedle textů bude QR kód. 

Dokonce dodal dvě verze, ve druhé básně 
namluvil v přírodě, abych si mohl vybrat tu lepší.

Co když vám někdo řekne, že na něj kalendář 
působí temně?
To mě potěší, to jsem chtěl. Kociánovy osudy 
byly temné, neuspěl v profesním životě, nedo-
stalo se mu uznání, předčasně zemřel.

Ano, o Kociánovi se hovoří jako o umělci, 
který nebyl za svého života, i dlouho potom 
doceněn.
První výstava jeho prací proběhla až v roce 
2005 v Obecním domě v Praze. Velkou zásluhu 
na zviditelňování jeho jména má Igor Kitzber-
ger, který se souhlasem Kociánovy rodiny začal 
odlévat plastiky do bronzu a dnes má největší 
sbírku jeho děl, zhruba 150 soch.

Kalendář je zároveň i upoutávkou na velkou 
reprezentativní výstavu, která se v Ústí nad 
Orlicí uskuteční na jaře u příležitosti mistro-
vých narozenin. Vnímáte to tak, že splácíme 
dluh ústeckému rodákovi?

Nespravedlivě opomíjen. Kalendář připomíná Quido Kociána
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Ano. Osobně by se mi líbilo, kdyby zde v Ústí 
nad Orlicí byla stálá expozice jeho děl.
Jsme na začátku nového roku. Jaký byl pro 
vás profesně?
Protože hodně fotím svatby, zpočátku trošku 
horší, na svatbách se hodně odrazilo všeobecné 
zdražování. Nicméně lidé stále svatbu vnímají 
jako výjimečnou událost a o práci nemám nouzi. 
Pro mě je důležité udržet si profesní svobodu, 
vyhovuje mi, že pracuji sám na sebe. Chtěl bych 
se dál vedle komerční tvorby věnovat i té autor-
ské, najít mezi nimi tu správnou cestu.
Je radost, když člověk narazí na osvíceného 
člověka a dostane takovou zakázku, jako byla 
pro město Ústí nad Orlicí.

Odvést zakázku perfektně, nafotit svatbu 
a nic nepropást, to je určitě i stres. Jak ho 
odbouráváte?
Obecně pohybem. Chodím hodně naboso, 
sportuju, běhám, plavu, když je sníh, chodím na 
běžky. Taky prospívá voda, otužování. Nejenže 
chodím naboso, ale i běhám, dokonce ve sněhu. 
Je zajímavé sledovat tělo, jaké má možnosti. 
Běhám naboso po cyklostezce a už se mi stalo, 
že mi známý volal, že viděl bosé stopy ve sněhu, 
jestli jsem si byl zaběhat. Čím jsem starší, tím 
je pro mě důležitější se propojovat s přírodou, 
najít harmonii a klid.
Dříve jsem při focení za momenty hodně běhal. 
V určité fázi, když se tomu člověk otevře, přijde 
tvůrčí pohoda a obrazy začnou chodit samy. To 
se říkalo o filmaři Janu Špátovi, že kam namířil 
kameru, tam se něco seběhlo. Když jsem praco-
val v novinách a ptal se mého staršího kolegy, 
co mám fotit, jako příklad uvedl, že se na vesnici 
může seběhnout pět psů. Tak to se mi ještě 
nikdy nestalo, ještě se neseběhli (smích).

-DP-

Narodil se ráno 7. března 1874 v Ústí nad Orlicí, 
v domě čp. 388 v Čelakovského ulici, v rodině 
soukeníka Romana Kociána, jako jeho šesté 
dítě. Nejprve vystudoval sochařskou a kame-
nickou školu v Hořicích a následně ve studiu 
pokračoval na uměleckoprůmyslové škole 
v Praze, kde byl žákem Josefa Václava Mysl-
beka. Kociánova témata byla převážně tragická, 
jeho tvorba vynikala originalitou, symbolismem 
s výraznou expresí, secesními prvky, zájmem 
o člověka a psychologii duše. Oblíbený motiv 
smrti, temné tóny a smutek postav řadí Koci-
ána mezi sochaře funerálních motivů. Filozo-
ficky lze jeho umělecké pojetí považovat za 
existenciální. 
Quido Kocián († 3. 1. 1928) se během svého 
krátkého života nedočkal docenění a jeho dílo 
bylo několik desítek let nespravedlivě opomí-
jeno. První výstava jeho prací proběhla až v roce 
2005 v Obecním domě v Praze. Také ve svém 
rodném městě zůstává Quido ve stínu svého 
bratrance, houslového virtuosa Jaroslava. 

Za první krok k nápravě této skutečnosti lze 
považovat udělení čestného občanství města 
v roce 2021. 
Další výraznou připomínku na ústeckého 
rodáka přináší kalendář města Ústí nad Orlicí 
pro rok 2024. Kalendář je zároveň i upoutáv-
kou na reprezentativní výstavu, kterou město 
připravuje ve spolupráci s Městským muzeem 
a  akademickým sochařem Igorem Kitzber-
gerem. Díky jeho trpělivé a mnohaleté péči 
se podařilo více jak 150 Kocianových plastik 
zachránit, a  dílo dochované pouze v  sádře 
a hlíně zrestaurovat a přenést do bronzu. 

Výstava „Quido Kocián – dílo posedlé krásou“ 
bude zahájena v Hernychově vile v den 150. 
výročí sochařova narození, tedy ve čtvrtek 
7. března 2024. Doporučuji si tento termín 
výrazně vyznačit v kalendáři.

Petr Hájek, starosta města
Foto: archiv Městského muzea

Quido Tomáš Kocián
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Městská policie informuje

Problémy s bezdomovci
S  příchodem chladnějšího počasí strážníci 
častěji řeší problematiku spojenou s lidmi bez 
domova. Bezdomovci se snaží uniknout nízkým 
teplotám a vyhledávají místa, kde přespat nebo 
se ohřát, a místa to jsou někdy kuriózní. Dne 
1.  listopadu hlídka vykázala na železničním 
nádraží z veřejných prostor bezdomovce, který 
se uvelebil ve výtahu.
V  následujících dnech strážníci mimo jiné 
řešili muže bez přístřeší, který usnul v čekárně 
urgentního příjmu v Orlickoústecké nemocnici 
nebo pár, který údajně hledá bydlení a v jednom 
z panelových domů na dolním sídlišti se za výta-
hem pod schody ohříval u radiátoru.

Dezorientovaní senioři
Na městskou policii se 4.  listopadu v deset 
hodin večer obrátit pozorný muž poté, co si 
všiml zmatené starší ženy, která nemohla 
najít klíče od svého bytu. Strážníci by sice díky 
náhradnímu klíči byt mohli otevřít, ale protože 
seniorka nebyla po celodenním putování po 
městě v dobrém zdravotním stavu, hlídka při-
volala zdravotnickou záchrannou službu, která 
si ji převzala do péče. Jak je v těchto situacích 
běžné, strážníci ještě zkontrolovali byt, zda je 
v něm vše v pořádku. 
O  den později narazila hlídka poblíž centra 
města na staršího muže, který působil zma-
teně. Následně vyšlo najevo, že jde o seniora 
hospitalizovaného v nemocnici, odkud sám 
odešel. Strážníci pacienta dopravili zpět do 
nemocnice.

Naboural veřejné osvětlení
Řada událostí, které městská policie řeší, je 
spojená s dopravou. Dne 12.  listopadu byli 
strážníci přivoláni na náměstí Svobody, kde 
krátce po půlnoci havarovalo vozidlo a nara-
zilo do sloupu veřejného osvětlení.
Protože se po nárazu konstrukce sloupu roz-
bila a zůstaly obnažené kabely elektrických roz-
vodů, strážníci místo označili bezpečnostní pás-
kou a přivolán byl technik, aby veřejné osvětlení 
opravil. Ve stejný den hlídka řešila také zapar-
kované vozidlo v ulici Chodská.
Oznamovatel si všiml, že u něj zůstalo ote-
vřené zadní okénko. Strážníci na místě zjistili, 
komu auto patří a majitele vyrozuměli, aby si 
vůz zabezpečil.

Pečivo na odpis
Dne 14. listopadu byla hlídka přivolána do jed-
noho z místních obchodů, kde se pokusil muž 
odcizit pečivo v hodnotě 75 korun. Když mu 
v tom chtěla zabránit obsluha, pečivo hodil 
na zem, čímž ho znehodnotil a utekl. Hlídka 

Listopad 2023

muže nalezla poblíž prodejny. Jeho jednání 
bude oznámeno jako přestupek příslušnému 
správnímu orgánu.

Zapomínat je lidské
Občas něco zapomene každý. Dne 17. listo-
padu zůstala na jedné ze samoobslužných 
myček v Ústí nad Orlicí zapomenutá nová fri-
téza a florbalové hole.
Nález byl nahlášen strážníkům, kteří na obalo-
vém materiálu našli kontakt a od příbuzné maji-
tele věcí se dozvěděli, že je zapomněl v myčce 
při mytí. Později si je vyzvedl na služebně.

V noci řádil vítr
Některé z událostí, u kterých městská policie 
zasahuje, nezavinili lidé, ale vyšší moc. Tak tomu 
bylo 24. listopadu, kdy během noci škodil silný 
vítr. Strážníci nejdříve zajistili bránu školního 
hřiště na Tyršově ulici, která zasahovala do 
komunikace a vyrozuměli školníka, dále pře-
dali k  řešení vyvrácené dopravní značky na 
ulici Lochmanova a Družstevní a dohlédli na 
to, aby byla uklizena část stromu, která spadla 
na chodník na ulici Moravská.

-DP-
Více na: ustinadorlici.cz/cs/mesto/mestska-
-policie-informuje

Inzerce
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Letošní advent jsme zahájili v neděli 3. prosince 
jarmarkem na Mírovém náměstí, kde jsme se 
v našem stánku zapojili do celoměstské akce. 
Také jsme si v naší školce ozdobili velký vánoční 
strom a další stromečky ve třídách. Navštívil 
nás Mikuláš s čertem a andělem, všechny děti 
obdaroval krásnou nadílkou a  čertík odchá-
zel s  prázdným pytlem, protože pokud měl 
na některé zlobílky zálusk, všichni slíbili, že se 
polepší a Mikulášovi na to dali svoji ruku. Během 
týdne se po chodbách rozvonělo cukroví, které 
si dětičky samy vytvarovaly (perníčky, rohlíčky) 
a starší děti i samy upekly. Výsledek snažení 
jsme potom ochutnali při vánočním tvoření, 
které proběhlo v radostné atmosféře blížících 
se svátků. Rodiče zhlédli program, který byl pro 
ně v jednotlivých třídách připravený a potom již 
následovalo vlastní vyrábění drobné dekorace, 
během kterého se podával voňavý čaj, káva a již 
zmíněné cukroví. Panovala příjemná nálada, 
školkou se rozléhal smích, vyprávění a všem 
nám bylo dobře. Na Vánoční pohádku se do 
Roškotova divadla vypravili Zajíčci a Sovičky, 
také jsme navštívili Vánoční výstavu v Galerii 
pod radnicí. Krásným zážitkem byla pro děti 
výpravná magická show „Kouzelný zámek“, se 
kterou za námi do školky přijelo kouzelnické duo 
Kaspar Magic. Samozřejmostí bylo také rozba-
lování dárků, které děti našly pod stromečkem, 
protože Ježíšek ví, že ve školce není hraček nikdy 
dost. Pěvecký sbor Větrníček potěšil obyvatele 
Domova důchodců svým vánočním pásmem, 
popřál krásné svátky a na závěr si všichni spo-
lečně zazpívali některé známé koledy.
Byl to měsíc plný zážitků, očekávání a snad i spl-
něných přání. Ze srdce přejeme nám všem, aby 
následující rok 2024 byl pro všechny úspěšný, 
abychom se spolu se svými blízkými těšili pev-
nému zdraví, abychom se radovali z maličkostí 
a z toho, že jsme všichni spolu v našem krás-
ném městě.

Šťastný nový rok!
Děti a kolektiv MŠ Na Výsluní

Adventní čas s Výsluňáky

V letošním roce tomu bude neuvěřitelných 50 
let od doby, kdy poprvé odjely na letní tábor ve 
Zblovicích děti z Ústí nad Orlicí. Letní tábory 
organizovala od roku 1974 odborová orga-
nizace Výzkumného ústavu bavlnářského 
a  v  porevolučním čase se základny ujala 
nezisková organizace LDT Zblovice, z.s. Díky 
obnově táborové základny si stany, bazén, 
jízdu na lodích, noční hry a jiná dobrodružství 
užívají děti nejen z Ústí nad Orlicí, ale i z Vyso-
kého Mýta, Znojma a Ivančic. Každoročně se 
do Zblovic podívají také nejmladší táborníci se 
svými rodiči. Máme velkou radost, že se poda-
řilo vytvořit unikátní tradici, která v rámci Ústí 
nemá téměř obdoby. Vždyť za 50 let jsme tábor 
ani jednou nevynechali navzdory nepřízni osudu 
v 90. letech, navzdory povodním v roce 2002 
a 2005 i navzdory covidové epidemii.
Touto cestou bychom rádi poděkovali všem 
dětem, rodičům, praktikantům, vedoucím, 
kuchařkám, zdravotnicím, zásobovačkám, řidi-
čům a kamarádům, kteří prožívali a prožívají 
příběh s názvem letní dětský tábor Zblovice. 
A protože se jedná o významné a kulaté výročí, 
které se sluší oslavit, dovolujeme si Vás co nej-
srdečněji pozvat na slavnostní:

PLES LDT ZBLOVICE
„Jedinečné setkání, táborníků a příznivců Zblo-
vického tábora napříč generacemi“. Ples se 
uskuteční v pátek 22. března 2024 od 19.00 
hodin v Kulturním domě v Ústí nad Orlicí. Lístky 
zakoupíte prostřednictvím členů sdružení 
LDT Zblovice, případně objednáte na adrese: 
pleszblovice@seznam.cz.
Děkujeme Vám, že zakoupením vstupenky 
a svojí účastí podpoříte tábor ve Zblovicích 
a práci s dětmi. Těšíme se, že se v hojném 
počtu potkáme, pobavíme i zavzpomínáme. 
Přijďte se stát součástí nového příběhu – plesu 
LDT Zblovice.

Za LDT Zblovice Luděk Hortlík

Již 50 let jezdí děti z Ústí 
na tábor ve Zblovicích

Školní rok se pomaloučku blíží ke své polo-
vině a ani se nechce věřit, co všechno jsme 
za uplynulé měsíce zvládli. Nejvíce nabytý byl 
samozřejmě závěr roku, který přinesl spoustu 
kulturních akcí i milých povinností.
První z mnoha chvil, které nás naplnily sváteční 
náladou, bylo bezpochyby slavnostní rozsvícení 
kerhartického vánočního stromu, kde se naši 
žáci představili s pásmem básniček a písní.

Základní škola Kerhartice

Tříkrálový koncert
7. 1. | 17.00 hodin | kostel Nanebevzetí 
Panny Marie
Symfonický orchestr Decapoda a soubor bicích 
nástrojů Co-Bo-Drums.

Hudební besídka
15. 1. | 17.00 hodin | koncertní sál

Klavírní setkání III.
16. 1. | 18.00 hodin | koncertní sál

Přehrávka žáků kytarové třídy
Ivany Charousové
17. 1. | 17.00 hodin | koncertní sál

Přehrávka žáků klavírní třídy Mirka Němce
18. 1. | 17.00 hodin | koncertní sál

Přehrávka žáků houslové třídy
Petry Kleislové
22. 1. | 17.00 hodin | koncertní sál

Školní kolo soutěže ve hře na kytaru
24. 1. | 17.00 hodin | koncertní sál

Přehrávka žáků klavírní třídy
Marty Mikulecké
25. 1. | 17.00 hodin | koncertní sál

Hudební besídka
29. 1. | 17.00 hodin | koncertní sál

Školní kolo soutěže ve hře na klavír
30. 1. | od 12.00 po celé odpoledne | kon-
certní sál

Kytarové hrátky
Třídní přehrávka žáků Jiřího Tomáška
31. 1. | 17.00 hodin | koncertní sál

Změny programu vyhrazeny. Děkujeme předem 
za Vaše dobrovolné příspěvky.

Základní umělecká škola 
J. Kociana

Napilno měli v  předvánočním čase členové 
tanečního kroužku, kteří svým vystoupením 
opět potěšili obyvatele pečovatelského domu. 
Krátké pohádky, tance, ale i kouzla střídaná 
tradičními i méně známými vánočními písněmi 
vykouzlily radost a úsměv ve tvářích všech pří-
tomných. Jedné mrazivé soboty jsme se pak, 
jako každý rok, vydali na vánoční veletrh do 
Brna, kde malí tanečníci vystoupili v  rámci 
charitativní akce „Děti dětem“.
Před Vánoci nemohla chybět ani vycházka do 
lesa se zdobením stromečku pro zvířátka. Se 
starým rokem jsme se rozloučili nejen vánoční 

besídkou se zpěvy a rozdáváním dárečků, ale 
i tradiční akcí – „Ukaž svůj talent“, na kterou si 
žáci samostatně, nebo ve skupinkách připravili 
krátká kulturní vystoupení pro své spolužáky.

Po svátcích se vracíme do školy odpočatí 
a s radostí očekáváme další lekce bruslení, se 
kterým jsme začali již před prázdninami, a ještě 
nás další hodiny na kluzkém povrchu čekají.
Do nového roku přejeme všem hodně zdraví 
a pohody.

Žáci a zaměstnanci ZŠ Kerhartice
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Konec podzimu bohatý na akce
Oslavy Dne studentstva proběhly druhým 
rokem nově, žáci různého věku byli nalosováni 
do skupinek a během dvou projektových dnů 
zpracovali a předvedli vylosované téma. Třetí 
ročníky tradičně připomněly 17. listopad 1939 
a 1989. Maturanti zdárně připravili a absolvo-
vali neméně tradiční ples. Náročné dny zavr-
šily rodičovské schůzky. Do stávky škol jsme 
aktivně nevstoupili, ale podpořili jsme ji veřej-
ným prohlášením.
Prodávali jsme vlčí máky jako připomínku váleč-
ných veteránů. Uspořádali jsme besedu o Dět-
ském domově Dolní Čermná, na ni navázala 
potravinová sbírka. Sekce TV rozvíjí aktivity 
o  přestávkách, např. program v  tělocvičně, 
stolní tenis nebo den otužilců.

Divadelníci ze sekundy připravili představení 
Veselá píšťalka. Finanční gramotnosti se týkal 
program Money For Life. Opět bylo možné 
vybrat si novinky z kolekce školního oblečení. 
Rozšiřuje se Zvonění písničkou. Včelařský krou-
žek zorganizoval Medový pátek s nabídkou 
medových toustů či čajů.

Ve Fyziklání online obsadili oktaváni 30., 
kvintáni 34. místo v ČR. Probíhají školní kola 
olympiád (německá, astronomická, dějepisná, 
český jazyk). Menší florbalisté skončili v okrsku 
velmi těsně druzí, větší ho jasně vyhráli, výhrou 
v okrese pak postoupili až do krajského kola.

Mgr. Pavel Holásek

Patříme mezi sedm nejlepších škol 
v ČR a získali jsme Evropskou jazyko-
vou cenu Label 2023
Evropská jazyková cena Label je aktivitou 
Evropské komise pro podporu výjimečných 
a inovativních projektů v oblasti jazykového 
vzdělávání. Letos je udělována již po dvacáté 
druhé. Jejím cílem je podporovat kvalitní ino-
vační projekty, motivovat a inspirovat další uči-
tele k využívání inovativních postupů ve výuce 
jazyků a zvýšit motivovanost žáků ke studiu 
cizích jazyků.
Naše škola, Vyšší odborná škola a střední škola 
zdravotnická a sociální Ústí nad Orlicí, se do 
soutěže přihlásila s mezinárodním projektem 
Can we help? Obstála v konkurenci 34 přihlá-
šených projektů z  celé ČR. Na pomyslném 
stupínku pro vítěze stála po boku Univerzity 
Karlovy, tří gymnázií, jedné střední odborné 
a jedné mateřské školy. Slavnostní předání cen 
se konalo ve čtvrtek 16. 11. v Kaiserštejnském 
paláci v Praze. Ceny předávali Ondřej Andrys, 
státní tajemník MŠMT ČR a Pavlína Kroužková, 
vedoucí sekce školního a odborného vzdělávání 
Domu zahraniční spolupráce.
Velké poděkování patří ředitelce školy Mgr. 
Marii Klementové za podporu nejen v mezi-
národních projektech, dále také našim kreativ-
ním žákům, především z oboru sociální činnost, 
kteří vytvořili prvotní slovníček a obrázky, Mgr. 
Veronice Skočíkové za pomoc s překlady do 
angličtiny a ukrajinštiny a v neposlední řadě 
našim zahraničním partnerům ze Španělska, 
Srbska a Turecka. Již nyní pracujeme na další 
zajímavém projektu.
Obrázkový průvodce každodenním životem 
2022 je volně dostupný na:
szsuo.cz/images/dokumenty/e_twin/
obrazkovy_pruvodce_update.pdf
Více informací o Evropské jazykové ceně Label: 
dzs.cz/clanek/predstavujeme-projekty-o-
cenene-letosni-evropskou-cenou-za-inova-
tivni-vyuku-evropskou

Mgr. Eva Medunová,
autorka nápadu a vedoucí práce žáků

Mgr. Leona Červinková,
koord. projektu a mezinárodní spolupráce

Střední škola automobilní v Ústí nad Orlicí 
pořádá ve všech prostorách školy na Dukle 
a  v  areálu praktické výuky v  Hylvátech 
v sobotu 20. ledna 2024 od 9.00 do 13.00 
hodin DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ.

Zveme všechny zájemce o  studium těchto 
oborů:
•	 autotronik (maturitní studium)
•	 autotronik + autoelektrikář (maturitní stu-

dium s výučním listem)
•	 dopravní prostředky (maturitní studium, 

vhodné i pro dívky)
•	 průmyslová ekologie (maturitní studium, 

vhodné i pro dívky)
•	 karosář (učební obor)
•	 autolakýrník (učební obor)
•	 autoelektrikář (učební obor)
•	 mechanik opravář motorových vozidel 

(učební obor)

Podrobnější informace o studijních oborech 
na Střední škole automobilní naleznete na: 
skola-auto.cz.

Gymnázium VOŠ a SŠZS Ústí nad Orlicí

SŠA se otevře veřejnosti

Akce školní družiny
V listopadu proběhl Týden tvořivé fantazie, kdy 
si děti mohly vyzkoušet netradiční techniky pří-
pravy dárků. Šily se polštářky s kresleným moti-
vem, vyráběla se mýdla s bylinkami a kozím 
mlékem, děti malovaly na porcelán, ubrousko-
vou technikou zdobily svícny a podtácky pod 
hrnky, vyráběly korálkové a drátované ozdoby 
na stromeček.
V pátek 1. 12. se již tradičně proletělo v tělo-
cvičně hejno papoušků. Naučného programu se 
zúčastnilo více než 150 žáků a všichni s úža-
sem sledovali, co všechno papoušci zvládnou. 
O  týden později překvapil děti zajímavými 
kouzly a triky kouzelník Reno.

Renata Švábová

Náboj Junior
Na konci listopadu se kluci z naší školy vypravili 
do Hradce Králové na matematicko-fyzikální 
soutěž Náboj Junior, ve které skončili na 12. 
místě, což výrazně předčilo veškerá očekávání. 
Ve srovnání s žáky základních škol a nižších 
gymnázií sedmi zemí Evropy obsadili vynika-
jící 777. místo z osmnácti set družstev. Gra-
tulujeme!

Jan Fátor

S každým koncem přichází nový začátek.
Když se nyní ohlédneme nazpátek
a zavzpomínáme, co vše jsme zažili,
může se nám zdát, jako by to bylo před chvílí,
a přitom uběhl dlouhý čas…

V dětských očích zračil se úžas,
radostné okamžiky jsme prožívali,
úsměvy na tvářích si navzájem věnovali,
spolu jsme mnohé dokázali
a přejeme si, ať náš společně strávený čas
i po letech probudí krásné vzpomínky v nás.

Šťastný nový rok plný pohody, pokory
a vděčnosti za maličkosti všedních dní
přejí zaměstnanci ZŠ Bratří Čapků.

Základní škola Bratří Čapků

Vánoce Na Štěpnici
Na začátku prosince přichystala naše škola na 
1. stupni vánoční dílny. Sešli se zde malí i velcí, 
bývalí i současní žáci, rodiče i prarodiče. Bez 
ohledu na věk se tvořila vánoční přání, vyráběly 
ozdoby, svícny, skřítci, zpívaly se koledy, ožily 
i lidové obyčeje.
Hudební doprovod obstaral pěvecký sbor Pís-
nička, pomohli žáci 2. stupně hrou na kytary 
a ukulele. Nechybělo občerstvení, o které se 
postarali žáci z devátého ročníku. Všichni se 
příjemně naladili na Vánoce.

Základní škola Komenského

Vladimír Lněnička

AUTODOPRAVA
Autodoprava po celé ČR do 2 tun

tel.: 602 419 472
ulice V Lukách 878 • 562 01 Ústí nad Orlicí

Inzerce
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Oblastní spolek Českého červeného kříže Ústí 
nad Orlicí připravil na čtvrteční odpoledne 7. 
prosince slavnostní setkání bezpříspěvkových 
dárců krve za 40 a 160 bezplatných odběrů, 
kteří převzali zlatou medaili Dr. Janského a 
Zlatý kříž I. třídy. Slavnostní odpoledne bylo 
připraveno v prostorách nově rekonstruované 
obřadní síni.  Setkání se zúčastnili zástupci 
Oblastního spolku Českého červeného kříže 
Ústí nad Orlicí, Nemocnice Pardubického kraje 
transfúzního oddělení v Ústí nad Orlicí a sta-
rosta města Petr Hájek. O zpříjemnění setkání 
se postarala kulturním programem Základní 
umělecká škola Jaroslava Kociana Ústí nad 
Orlicí. Pozváno bylo celkem 15 bezpříspěvko-
vých dárců krve za 160 bezplatných odběrů a 
71 bezpříspěvkových dárců krve za 40 bezplat-
ných odběrů, kteří navštěvují transfúzní oddě-
lení v Ústí nad Orlicí. Zároveň se tento týden 
konalo setkání bezpříspěvkových dárců krve za 
10 a 20 odběrů Oceňování bezpříspěvkových 
dárců krve se konalo za podpory Ministerstva 
zdravotnictví ČR a Pardubického kraje. Nemoc-
nice Pardubického kraje – transfúzní oddělení 
v Ústí nad Orlicí registruje celkem 2 620 regis-
trovaných dárců krve. V uplynulém roce bylo 
evidováno 2813 bezpříspěvkových odběrů krve 
a 7921 bezpříspěvkových odběrů plazmy.

-LP-

Ocenili bezpříspěvkové 
dárce krve

Zprávičky ze stacionáře
Úvodem zpráviček mi dovolte jménem klientů 
i zaměstnanců stacionáře popřát všem obča-
nům pevné zdraví a krásný, pohodový rok 2024.
Ve stacionáři jsme si v prosinci užívali adventní 
čas. První týden za námi přišel Mikuláš se svojí 
družinou. Na vánoční besídce jsme přivítali pana 
místostarostu Jiřího Preclíka, paní Ivanu Neče-
kalovou a paní Pavlu Bartošovou ze sociálního 
odboru MěÚ. I oni si pro nás připravili překva-
pení. Pan Preclík již tradičně krásný a výborný 
dort. Během vánoční besídky si klienti rozbalili 
dárečky, které donesli dárci. Každý klient staci-
onáře měl přání na „Stromu přání“. Celkem jich 

bylo osmnáct a všechna byla splněna! Všem 
dobrým lidem, kteří splnili tato přání, patří 
naše velké poděkování. Poté jsme se vypravili 
do Žamberka, do firmy Šmídl s.r.o., kde na nás 
čekal Kamion vánočních dárků. Obdaroval nás 
krásnou sportovní soupravou s logem našeho 
sportovního klubu Človíček.
V prosinci jste nás mohli potkat a zakoupit si 
výrobky klientů stacionáře na adventních trzích 
na náměstí. Velice nás potěšil úsměv, zájem 
a milá slova kupujících.

Mgr. Petra Bečková 
a kolektiv pracovníků týdenního stacionáře

Centrum sociální péče

Senior doprava ČČK – TAXÍK MAXÍK
Senior doprava ČČK je určena seniorům, oso-
bám zdravotně oslabeným a rodičům s dětmi 
k návštěvě lékaře, úřadu, na nákup, kadeřnici…
Senior dopravu ČČK lze objednat v pracovní den 
před plánovanou jízdou (v den jízdy bez záruky) 
na tel.: 774 412 117. Senior doprava ČČK je 
provozována každý pracovní den od 7.00 do 
15.30 hodin. Permanentky jsou k  dostání 
u řidiče Senior dopravy, na OS ČČK, Kopec-
kého 840 a IC v budově radnice. Senior doprava 
ČČK je provozována za podpory města Ústí nad 
Orlicí, Pardubického kraje a Nadace Charty 77.

Centrum pro život
Vzdělávací, relaxační a volnočasové centrum 
pro seniory a nejen pro ně, akce jsou určeny 
široké veřejnosti.
Bližší informace o akcích Centra pro život na 
cckuo.cz.
Změna programu Centra pro život vyhrazena.

Vietnam | 1.–31. 1. | výstava fotografií
Prohlídku fotografií Bohuše Hácové lze sjednat 
individuálně na tel.: 775 112 998 nebo v době 
přítomnosti zaměstnanců OS ČČK a při akcích 
centra. Budova OS ČČK Ústí nad Orlicí, Kopec-
kého 840, vstup zdarma.

Zpívánky | 9. 1. | 17.00 hodin
Zpívání s MILIAMIRI, zpívání s kytarou, budova 
OS ČČK Ústí nad Orlicí, Kopeckého 840, vstup 
zdarma.

Pečeme, vaříme
10. 1. | 13.00 hodin
S paní Evou Jurovou si připravíme čokoládové 
řezy z červené řepy. Budova OS ČČK Ústí nad 
Orlicí, Kopeckého 840, vstup i káva zdarma.

Společenské hry – nejen BINGO
17. 1. | 14.00 hodin
Přijďte si zahrát velmi oblíbenou a nenáročnou 
společenskou hru BINGO. Pro vítěze je připra-
vena cena a budou připraveny i další společen-
ské hry.
Jídelna Centra sociální péče města Ústí nad 
Orlicí, (ulice Na Pláni 1434, budova Penzionu). 
Káva i vstup zdarma.

Od města k městu | 24. 1. | 8.00 hodin
V  průběhu roku 2024 společně navštívíme 
města v našem regionu, kde se seznámíme 
s  jejich historií a  zajímavostmi. Jako první 
navštívíme město Česká Třebová. Seznámení 
s dopravním terminálem, malá prohlídka cen-
tra města, možnost prohlídky rotundy sv. Kate-
řiny…
Přihlásit se můžete na tel.: 775 112 998, nebo 
každé pondělí od 9.30 do 15.30 hodin na OS 
ČČK (ošacovací středisko). Odjezd v uvede-
nou hodinu z  autobusového nádraží v  Ústí 
nad Orlicí. Cena: 90,– Kč za osobu obsahuje 
dopravu a vstupné.

Strom splněných přání
Velké poděkování všem Ježíškům za pomoc se 
zajištěním dárků pro děti a klienty v Dětském 
domově v Dolní Čermné, Potštejně, Domova 
Pod hradem Žampach, Domova U studánky 
v Anenské Studánce a Domovech pro seniory 
v České Třebové, Lanškrouně, Chocni a Ústí 
nad Orlicí.

Děkujeme.
Fotografie z předání dárků na cckuo.cz.

Kavárnička – Centrum setkávání
Každou středu od 13.00 do 16.00 hodin. 
Přijďte si popovídat se svými přáteli do Spole-

čenského centra ČČK (budova OS ČČK Ústí nad 
Orlicí, Kopeckého 840, Ústí nad Orlicí). Každá 
5. káva zdarma.

Sousedská knihovna
Sousedská knihovnička je volně přístupná 
a určená všem, kteří hledají domov pro staré 
i nové knihy, rádi čtou a chtějí budovat sou-
sedské vztahy. Můžete si půjčit knížku bez prů-
kazky, bez upomínek a v jakoukoliv denní dobu. 
Nejen, že si knížky můžete zapůjčit, ale i vložit 
do prosklené skříňky.
Pokud knížku nevrátíte, je to vaše věc. Žádný 
postih za to neexistuje.
Knihovnička je umístěna na zahradě u budovy 
OS ČČK, Kopeckého 840, Ústí nad Orlicí.

Mini hotel Nová Louže
Přijede Vám návštěva a nevíte, kde přenocují? 
Nabízíme vám krátkodobé ubytování ve dvou-
lůžkových a čtyřlůžkových pokojích s vlastním 
sociálním zařízením, TV, internetem. Bližší 
informace a  objednání ubytování na tel.: 
775 765 659.

Český červený kříž
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Běžky nebo pěšky směr letiště
Čt 4. 1. | turistika
Akci zajišťují Ing. Bednářová a p. Ďurišová.

Muzeum v  Králíkách, soukromý betlém 
rodiny Hejtmanských
Čt 11. 1. | odpolední vlakový zájezd
Odjezd vlakem Leo Expres v 11.41 hod. (sraz 
v 11.30 na nádraží). Hlásit se můžete ve Slad-
kovně dne 9. 1. od 10.00 do 12.00 hodin. Cena 
pro člena SK je 50 Kč, nečlen 75 Kč, neoby-
vatel 90 Kč. Navíc dobrovolný příspěvek 20 
Kč na betlém. Po příjezdu do Králík přejdeme 
do muzea, které si prohlédneme s výkladem, 
který nám představí celou historii Králík. Pak 
přejdeme do bytu rodiny Hejtmanských, kde 
zhlédneme soukromý betlém, naposledy insta-
lovaný v jejich bytě. Bude následovat osobní 
volno na občerstvení a přesun na nádraží, cca 
800 m, odkud vyjedeme vlakem v 17.17 hod. 
s příjezdem do Ústí v 18.17 hod. Akci zajišťují 
Ešpandrovi.

To je Havaj!
St 17. 1. | 19.00 hodin
Ve spolupráci s  Klubcentrem Vás zveme na 
přednášku cestovatele Jiřího Kolbaby, která 
proběhne v Roškotově divadle. Vstupné 160 Kč 
pro člena Senior klubu po předložení průkazky. 
Běžná cena 210 Kč. Hlásit se můžete ve Slad-
kovně od 10.00 do 12.00 hodin dne 9. 1. a 16. 1. 
Přijďte včas. Akci zajišťuje p. Ešpandrová.

Plavání pro členy Senior klubu
Pá 19. 1. | 14.00-15.30 hodin
Plavání spojené se cvičením ve vodě a vstu-
pem do relaxačního centra v krytém plavec-
kém bazénu. Pro členy vstup na průkazku 80 
Kč, nečlen 90 Kč na OP, neobyvatel 100 Kč. 
Plná cena nejméně 145 Kč.
Peníze si přichystejte přesně. Přijďte v hojném 
počtu, protože se Vám to vyplatí a ztráta pro 
klub nebude tak veliká. Akci zajišťuje Ing. Bed-
nářová.

Tancuj Matyldo
St 24. 1. | 14.30 hodin
V rámci Senior kina zveme do Roškotova diva-
dla na českou komedii „Tancuj Matyldo“, rež. 
Petra Slavíka. Hlásit se můžete ve Sladkovně 
dne 9. 1. a 16. 1. od 10.00 do 12.00 hodin. 
Nelze chodit bez přihlášení.
Cena pro člena po předložení průkazky 40 Kč, 
plná cena 70 Kč. Peníze si doneste přesně. 
Pouze vstupenky do přízemí. Na akci se 
dostavte včas. Zajišťuje p. Štěch.

Přednáška o bylinkách proti depresi, nespa-
vosti a bolestivosti kloubů
čt 25. 1. | 14.00 hodin
Přednáška se uskuteční v jídelně CSP (bývalý 
Penzion od 14.00 hod.). Vstup zdarma. Před-
náší Ing. Karel Štenbaur. Akci zajišťuje p. Ště-
chová.

Stále je několik volných míst na Slovensko do 
Hokovců v termínu 24. 2. až 2. 3. 2024. Máte-li 
zájem, volejte předsedu na tel.: 734398390. 
Informace ve vývěsce. Informace pro přihlášené 
- do 10. 1. 24 je třeba zaplatit zálohu 1000 Kč.

Výběr udržovacího příspěvku 2024 od 
10.00 do 12.00 hodin.
Pro členy a zájemce:
09. 1. s příjmením od A po F
16. 1. s příjmením od H po K
23. 1. s příjmením od L po R
30. 1. s příjmením od S po Z

K 1. 1. 2024 ukončila svoji činnost ve výboru 
SK p. Rabová. Za její dlouholetou práci v SK jí 
děkujeme.

Všem občanům města, našim členům, našim 
sponzorům, přejeme krásného a veselého 
Silvestra a v roce 2024 hodně zdraví, štěstí, 
spokojenosti a život v míru.

Těšíme se na Vaši účast.

JUDr. Z. Ešpandr, předseda

KONTAKTY NA VÝBOR SK:
JUDr. Ešpandr: 734 398 390, p. Štěchová: 731 601 548

p. Ešpandrová: 734 188 855, p. Štěch: 722 475 129,
Ing. Bednářová: 605 834 042, p. Ďurišová 734188853.

Senior klub Ústí nad Orlicí

1. 1. | MUDr. Ladislav Židek
Kollárova 605, Choceň, tel.: 465 471 324

6.–7. 1. | MDDr. Nela Nonnová
Javornického 198, V. Mýto, tel.: 465 485 155

13.–14. 1. | MUDr. Valent Dostál
Smetanova 1390, ÚO, tel.: 465 523 877

20.–21. 1. | MDDr. Martina Jindrová
Javornického 198, V. Mýto, tel.: 465 485 155

27.–28. 1. | MDDr. Anna Drdová
Polská 1308, ÚO, tel.: 731 099 377

Pohotovostní stomatologická pracoviště 
zajišťují své služby od 8.00 do 11.00 hodin.

Aktuální info na:
pardubickykraj.cz/lekarskasluzba

Stomatologická
pohotovost

Pečujete o někoho? Zapojte se do projektu 
Péče o pečující. Podpora neformálně peču-
jících probíhá formou individuálních schůzek 
s expertem, kterého si vyberete. Můžete využít 
pomoc psychologa, rehabilitačního pracovníka, 
duchovního, ale i jiných odborníků.

Setkáváme se i skupinově, kde řešíme témata, 
která vás zajímají. V lednu jsme pozvali pracov-
nice Úřadu práce, které vám řeknou, jaké dávky 
a příspěvky může pečující čerpat. Pokud Vás 
téma zajímá, přijďte 17. ledna od 15 hodin do 
Centra sociální péče.

Pokud máte zájem se do projektu zapojit 
nebo potřebujete další informace, neváhejte 
kontaktovat Mgr. Kateřinu Langrovou, porad-
kyni pro neformální pečující, v pracovní dny od 
8 – 14.30 hod.
Tel.: 736 503 570, socialni.csp@csp-uo.cz, 
Na Pláni 1343, Ústí nad Orlicí, facebook.com/
peceopecujici

Projekt je hrazen z Evropských strukturálních 
fondů a jeho služby můžete využít zdarma.

Péče o pečující

Kaktusový květ
Pozvánka na komedii Divadelní společnosti 
Háta Praha. Hrají: L. Vaculík, A. Gondíková, 
I. Andrlová a další.
Kde: Roškotovo divadlo Ústí nad Orlicí.
Kdy: úterý 23. 1. 2024 v 19.00 hod.
Cena pro člena: 350 Kč.
Doprava tam i zpět je zajištěna. Odjezdy auto-
busu: Hylváty v 18.00 hod., Dukla v 18.05 hod., 
Družba v 18.10 hod., Letohradská v 18.15 hod. 
a Penzion v 18.35 hod.

Pozvánka na Senior kino
Zveme vás na nový český film „Tancuj, Matyldo“. 
Jedná se o citlivý příběh o stárnutí a vztahu 
matky a syna. V hlavních rolích: Regina Rázlová, 
Karel Roden.
Kde: Roškotovo divadlo Ústí nad Orlicí
Kdy: středa 24. 1. 2024 v 14.30 hod.
Cena: 50 Kč
Přihlášky a platba 1. a 2. čtvrtek v lednu od 
10.00 hod. do 11.30 hod. v Klubu důchodců – 
Sladkovně.

Na Vaši účast se těší
členové výboru ZO SPCCH

Svaz postižených civilizačními 
chorobami z.s., ZO Ústí n.O.
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1. ledna Novoroční výstup na Andrlův chlum, turistika KČT Ústí nad Orlicí kctuo.cz

Vánoce z perníku, výstava, do 19. 2. Městské muzeum muzeum-uo.cz

Vytkaný textil, výstava, do 14. 1. Městské muzeum muzeum-uo.cz

Josef Appel, výstava, do 14. 1. Městské muzeum muzeum-uo.cz

Poutnictví, výstava, do 29. 2. Městské muzeum muzeum-uo.cz

Zdeněk Brožek a pocta betlémářům, výstava, do 21. 1. Galerie pod radnicí muzeum-uo.cz

Vietnam, výstava fotografií, do 31. 1. Český červený kříž cckuo.cz

9.30 hodin Mše svatá ze Slavnosti Matky Boží, Panny Marie kostel Nanebevzetí Panny Marie farnostuo.cz

11.00 hodin Mše svatá Hylváty, kaple sv. Anny farnostuo.cz

2. ledna Labyrint světa a ráj srdce, výstava, do 27. 2. Městská knihovna knihovna-uo.cz

19.30 hodin Tancuj Matyldo, film Kino Máj klubcentrum.cz

3. ledna 18.00 hodin Adam Ondra: Posunout hranice, dokument Malá scéna msuo.cz

19.30 hodin Jak přežít svého muže, film Kino Máj klubcentrum.cz

4. ledna Běžky nebo pěšky směr letiště, turistika Senior klub tel.: 734 188 853

19.30 hodin Zásah štěstím, film Kino Máj klubcentrum.cz

5. ledna 18.00 hodin Mše svatá ze Slavnosti Zjevení Páně - Tří králů kostel Nanebevzetí Panny Marie farnostuo.cz

19.00 hodin Cesta cti, prodejní výstava obrazů Malá scéna msuo.cz

19.30 hodin Jedeme na teambuilding, film * Kino Máj klubcentrum.cz

6. ledna 17.00 hodin Wonka, film Kino Máj klubcentrum.cz

19.30 hodin Hranice, film Kino Máj klubcentrum.cz

7. ledna 10.00 hodin Otázky netopýra Ušíka, pohádka Malá scéna msuo.cz

17.00 hodin Tříkrálový koncert, Decapoda, Co-Bo-Drums kostel Nanebevzetí Panny Marie uo.charita.cz

17.00 hodin Jedeme na teambuilding, film * Kino Máj klubcentrum.cz

19.30 hodin Ferrari, film * Kino Máj klubcentrum.cz

8. ledna 10.00 hodin Bookstart, pro děti do 4 let Městská knihovna knihovna-uo.cz

19.30 hodin Chlapec a volavka, film Kino Máj klubcentrum.cz

9. ledna 10.00 hodin Mobilní telefony pro seniory Městská knihovna knihovna-uo.cz

17.00 hodin Zpívánky s kytarou Český červený kříž cckuo.cz

19.30 hodin Lítá v tom, film Kino Máj klubcentrum.cz

10. ledna 10.00 hodin Smyslohrátky RC Srdíčko, Zambar tel.: 604 313 249

13.00 hodin Pečeme, vaříme Český červený kříž cckuo.cz

17.00 hodin Prostorem Arch(OU), KořenovkyCZ, přednáška Malá scéna

18.00 hodin P. Holásek: Procházka dějinami biologie, přednáška AVČ Městská knihovna knihovna-uo.cz

Více informací na ustinadorlici.cz a IC města, tel.: 465 514 271.
Pokud pořádáte kulturní, sportovní či jinou společenskou akcí v Ústí nad Orlicí a blízkém okolí (např. Kerhartice, Hylváty, Černovír, Knapovec, D. a H. Houžovec)
můžete využít bezplatného uvedení této akce v Ústeckých listech a na webových stránkách města.
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19.30 hodin Její tělo, film 18+ Kino Máj klubcentrum.cz

11. ledna 11.30 hodin Muzeum Králíky, soukromý betlém, vlakový zájezd Senior klub tel.: 734 398 390

16.00-19.00 hodin Dílna fimo 2, skládané vzory Městská knihovna knihovna-uo.cz

19.00 hodin To se mi snad zdá, Filmový klub Malá scéna msuo.cz

19.30 hodin Pan Blake k vašim službám, film Kino Máj klubcentrum.cz

12. ledna 13.00-18.00 hodin Den otevřených dveří Gymnázium gymuo.cz

19.30 hodin Krvaný Johann!, film* Kino Máj klubcentrum.cz

13. ledna 9.00-13.00 hodin Den otevřených dveří Gymnázium gymuo.cz

17.00 hodin Chlapec a volavka, film Kino Máj klubcentrum.cz

19.00 hodin Jak uvařit žábu, DS Vicena Malá scéna msuo.cz

19.30 hodin S tebou nikdy, film Kino Máj klubcentrum.cz

14. ledna 10.00 hodin Ptáci stěhováci, film Kino Máj klubcentrum.cz

19.30 hodin Pan Blake k vašim službám, film Kino Máj klubcentrum.cz

15. ledna 16.00 hodin Hrátky s tužkou, předškoláci Městská knihovna knihovna-uo.cz

17.00 hodin Hudební besídka ZUŠ J. Kociana zusuo.cz

19.30 hodin Jeden gól, film Kino Máj klubcentrum.cz

16. ledna 18.00 hodin Lednice-romantický sen, přednáška Malá scéna msuo.cz

18.00 hodin Klavírní setkání III. ZUŠ J. Kociana zusuo.cz

19.30 hodin Kino naslepo Kino Máj klubcentrum.cz

17. ledna 10.00-16.00 hodin Medvídkův venkovní SWAP MC Medvídek medvidekuo.cz

14.00 hodin Společenské hry, nejen BINGO jídelna CSP, Na Pláni 1434 cckuo.cz

15.00 hodin Péče o pečující - příspěvky Úřadu práce jídelna CSP, Na Pláni 1343 tel.: 736 503 570

16.00 hodin O ztracené rukavičce, loutkové divadlo + tvoření Městská knihovna knihovna-uo.cz

17.00 hodin Přehrávka kytarové třídy I. Charousové ZUŠ J. Kociana zusuo.cz

17.00 hodin Prostorem Arch(OU), KořenovkyCZ, přednáška Malá scéna

19.00 hodin To je Havaj!, cestopisná přednáška Roškotovo divadlo klubcentrum.cz

18. ledna 9.00 hodin Akademie 2024 Kulturní dům klubcentrum.cz

15.30 hodin Čtenářský klub ZaBOOKem Městská knihovna knihovna-uo.cz

17.00 hodin Přehrávka klavírní třídy M. Němce ZUŠ J. Kociana zusuo.cz

19.30 hodin Bůh masakru, divadelní představení Roškotovo divadlo klubcentrum.cz

19. ledna 14.00-15.30 hodin Plavání nejen pro členy SK v KPB ÚO Senior klub tel.: 605 834 042

19.30 hodin Aristokratka ve varu, film Kino Máj klubcentrum.cz

20. ledna 9.00-13.00 hodin Den otevřených dveří Střední škola automobilní + dílny v Hylvátech skola-auto.cz

15.00 hodin Jak se Honza učil čarovat, pohádka Roškotovo divdlo klubcentrum.cz

19.30 hodin S tebou nikdy, film Kino Máj klubcentrum.cz

20.00 hodin Tančírna, taneční večer Kulturní dům klubcentrum.cz

21. ledna 17.00 hodin Aristokratka ve varu, film Kino Máj klubcentrum.cz
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PRAVIDLA PRO POSKYTNUTÍ ÚLEVY
ZA PYTLOVÝ SBĚR TŘÍDĚNÉHO ODPADU

(dle platné Obecně závazné vyhlášky města Ústí nad Orlicí o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství)

Článek I.
REGISTRACE
1)	Registrace je možná v Zákaznickém centru 

TEPVOS spol. s r.o. (areál sběrného dvora) 

2)	Registrace poplatníka k poskytnutí úlevy je 
vázána na použití městské karty viz. „Pra-
vidla pro přidělování Městských karet pro 
Sběrny dvůr v Ústí nad Orlicí spol. TEPVOS 
spol. s r.o. “(Pozn.: Městské karty s omeze-
ným rozsahem, tj. pouze pro Sběrný dvůr 
a úlevu při třídění budou vydány v Zákaz-
nickém centru TEPVOS a  v  pokladně 
Městského úřadu v  ul. Sychrova, fyzické 
osobě ZDARMA (první vydání) po předlo-
žení dokladu totožnosti vydaném orgá-
nem státní správy. Současný držitel měst-
ské karty ji pro tento účel může též využít.) 

3)	Poplatník obdrží samolepky s  čárovým 
kódem propojeným s  číslem jeho měst-
ské karty k  nalepení na pytle s  tříděným 
odpadem (papír, plast, nápojové kartony). 
Dále obdrží dle počtu odebraných samo-
lepek příslušný počet barevně odlišených 
pytlů - plast a  nápojové kartony (žlutá), 
papír (modrá). Po odevzdání naplněných 
pytlů je možné si vyzvednout další samo-
lepky s čárovým kódem a k nim příslušný 
počet pytlů. Nespotřebované samolepky 
a  pytle se používají dále v  dalším roce. 

4)	Stvrdí seznámení s  těmito pravidly svým 
podpisem.

Článek III.
ÚLEVA A REKLAMACE
1)	Úleva (sleva z poplatku za komunální odpad) 

je dle obecně závazné vyhlášky ve výši 10 
Kč za řádně odevzdaný sběrný pytel. Maxi-
mální výše úlevy z celkové výše poplatku 
je 200 Kč za rok/poplatníka, tedy 20 ks 
řádně odevzdaných pytlů/rok/poplatníka. 
Úlevu lze uplatnit v následujícím kalendář-
ním roce z poplatku za komunální odpad. 
 
(Pozn.: tedy např. tříčlenná rodina, neuplat-
ňuje-li jinou úlevu, může získat až 3x200 
Kč = 600 Kč za 3x20 odevzdaných pytlů) 

2)	Reklamovat údaje o načtení pytle v databázi 
je možné osobně v následujícím měsíci po 
odevzdání, nejlépe po telefonické domluvě 
termínu návštěvy s  paní Velínskou (tel. 
465 514 263) na odboru životního pro-
středí městského úřadu v Ústí nad Orlicí, 
Sychrova 16, 1. patro, kancelář č. 256. 
 
Pro reklamaci je třeba předložit zbylé štítky 
a městskou kartu. Poslední termín rekla-
mace v roce 2024 je 18. 12. 2024. Rekla-
mace po tomto termínu se budou brát jako 
bezpředmětné.

 
Tato pravidla jsou platná od 1. 1. 2024
a platí do vydání nových pravidel, nebo do 
zrušení těchto pravidel.

Článek II.
TŘÍDĚNÍ A ODEVZDÁNÍ ODPADU
1)	Po naplnění pytle, viz čl. I odst. 3, nejméně 

do 4/5 příslušným vytříděným odpadem, jej 
poplatník, zaváže, označí dodanou samo-
lepkou s čárovým kódem a umístí je v den 
svozu pytlového sběru na jemu určené místo 
svozu odpadu. V den svozu je možné ode-
vzdat více označených pytlů. Pytel/pytle 
s  čárovým kódem je také možné odvézt 
do sběrného dvora v Ústí nad Orlicí, kde 
budou v nejbližší den svozu svozovou fir-
mou načteny. (Pozn.: místo svozu je místo, 
kde má poplatník popelnici nebo kontejner) 

2)	Pracovníci svozové firmy načtou čtečkou 
čárový kód pytle identifikujícího poplatníka, 
automaticky se přidá datum a čas načtení. 
V případě, že vykazuje odpad v pytli vadu, 
to znamená, není naplněn ze 4/5, nebo je 
v něm jiný než tříděný odpad např. směsný 
komunální, bioodpad apod., bude sice pytel 
načten, bude k němu zadán příznak vady, 
ale nebude započítán do úlevy. Vadný pytel 
se v evidenci objeví a bude moci být před-
mětem individuální reklamace, viz níže. 

3)	Informace o načtených pytlích bude svozová 
firma předávat Městu Ústí nad Orlicí. Infor-
mace se budou ukládat do databáze a nej-
později do 14 dnů po dni svozu, budou pří-
stupné poplatníkovi v databázi na stránkách 
města ustinadorlici.cz

Příloha Ústeckých listů 01/2024
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POPELNICE A KONTEJNERY
Kontejnery na směsný komunální odpad od 
bytových domů se sváží každý týden celoročně. 
Odpadové nádoby na směsný komunální odpad 
(nádoby v majetku občanů obvykle černé 110-
240l) se budou svážet každý týden ze svozo-
vých míst od listopadu do února.

Od měsíce března do konce měsíce října bude 
vždy sudý týden svážen SMĚSNÝ KOMUNÁLNÍ 
ODPAD (kontejnery 1100l každý pátek).

V lichý týden celoročně bude svážen BIOOD-
PAD z hnědých nádob o objemu 240l a kon-
tejnerů 1 100l.

Svoz směsného komunálního
odpadu (SKO) - dle lokalit
1.–6.  3.  2024 a  28.  10.–31.  12.  2024 
každý týden; DÁLE SUDÝ TÝDEN ve dnech 
18-20. 3. ; 1-3. 4. ; 15-17. 4. ; 29. 4-1. 5. ; 13-15. 5. ; 
27-29. 5. ; 10-12. 6. ; 24-26. 6. ; 8-10. 7. ; 22-24. 7. ; 
5-7. 8. ; 19-21. 8. ; 2-4. 9. ; 16-18. 9. ; 30. 9-2. 10. ; 
14-16. 10.

Svoz bioodpadu - dle lokalit
LICHÝ TÝDEN (v zimě navíc k SKO) ve dnech 
1-3. 1. ; 15-17. 1. ; 29-31. 1. ; 12-14. 2. ; 26-28. 2. ; 
11-13. 3; 25-27.  3.  ; 8-10.  4.  ; 22-24.  4.  ; 
6-8.  5.  ; 20-22.  5.  ; 3-5.  6.  ; 17-19.  6.  ; 
1-3.  7.  ; 15-17.  7.  ; 29-31.  7.  ; 12-14.  8.  ; 
26-28.  8.  ; 9-11.  9.  ; 23-25.  9.  ; 7-9.  10.  ; 
21-23. 10. ; 4-6. 11. ; 18-20. 11. ; 2-4. 12. ; 
16-18. 12. ; 30. 12. 2024–1. 1. 2025.

Dny svozu nádob dle lokalit:

Pondělí:
Černovír, Tichá Orlice, Oldřichovice, letiště, 
Knapovec, cihelna, Lanšperská, Heranova, 
Letohradská, Náměstí Svobody, Polská, A. 
Blažky, Chodská, Dr. J. Korába, Tvardkova, Na 
Štěpnici, 17. listopadu, Smetanova, Dělnická, 
Rettigové, Mazánkova, Družstevní, Zeinerova, 
Jana a Josefa Kovářů, ČSA, Wolkerova, Dukel-
ská, Dukla, Dolní Houžovec, Horní Houžovec. 
Pouze kontejnery - Polní, Příčná, U letiště, Jižní.

Úterý:
Královéhradecká, Hřbitovní, Cihlářská, 
V Lukách, Mlýnská, Q. Kociána, Na Bělisku, Na 
Studánce, Na Ostrově, Na Rámech, K. Světlé, 
Palackého, Čelakovského, Sv. Čecha, Moravská, 
Dr. Vrbenského, Vicenova, Žižkov, Fügnerova, 
Tyršova, T. G. Masaryka, Okružní, Jilemnic-
kého, Havlíčkova, Příkopy, Černá, Komenského, 
Velké Hamry, Barcalova, M. R. Štefánika, Malé 
Hamry, Sychrova, Mírové náměstí, 17. listo-
padu (pěší zóna), M. J. Kociána, Lochmanova, 
Hakenova, Špindlerova, Kostelní, Hradební, 
Husova, Nový Svět, Pickova, Jiráskova, J. 
Koziny, Na Výsluní, Písečník, Andrlíkova, Zbo-
rovská, Mývaltova, Ježkova, Hniličkova, Luke-
sova, Zahradní, J. Nygrína. Kontejnery ze síd-
liště Štěpnice.

a čajové zbytky, zbytky pečiva, skořápky z vají-
ček a ořechů, papírové kapesníky, ubrousky, 
zvadlé květiny, podestýlka domácích býložra-
vých zvířat, zbytky vařených jídel (brambory, 
těstoviny, rýže, knedlíky apod.). Posekaná 
tráva, listí, větvičky, plevele, piliny, hobliny, 
kůra, popel ze dřeva, peří, chlupy, vlasy, stará 
zemina. Nepatří: omáčky, pomazánky a jedlé 
oleje, kosti, maso a kůže, mrtvá těla zvířat 
a jejich exkrementy, plasty, sklo, stavební suť 
a kameny, chemické látky a jejich obaly, sáčky 
z vysavače, cigarety, léky, textil, jednorázové 
pleny, apod.

Zvony a kontejnery jsou určeny pouze na 
tříděný neznečištěný odpad!
Kovy, papír a plasty je možné také odevzdat 
do firmy RECYCLING-KOVOVÉ ODPADY A.S. 
a kovy do firmy SKB, SPOL. S R.O., se kterými 
od roku 2019 spolupracujeme.

PYTLOVÝ SBĚR
Papír, plast a tetrapacky je možné odevzdávat 
též v barevně odlišených pytlích v rámci pyt-
lového sběru. Zapojením do systému úlev za 
třídění pytlového sběru je možné získat slevu až 
200 Kč/rok/poplatníka viz pravidla. Občané 
mohou barevně odlišené pytle s vytříděným 
odpadem umístit v den svozu na své svozové 
místo, nebo je umístit do Sběrného dvora.

V roce 2024 i nadále platí rozdělení území 
města do dvou zón svozu s rozdílnými ter-
míny. V určených termínech se jako doposud 
budou svážet všechny komodity v jednom 
dni (plast, papír a nápojové kartony).

Zóna svozu  – Centrum: zahrnuje „jádrové“ 
území města na východ od ulice Moravská 
a Královéhradecká po hranici Oldřichovic, jejich 
část sídliště naproti nákupním centrům, sídliště 
Štěpnice a na jihu vede hranice Wolkerovým 
údolím.

Zóna svozu – Okraje: okrajové části města 
v katastrálních územích Gerhartice, Kerhar-
tice nad Orlicí, Oldřichovice u Ústí nad Orlicí, 
Černovír u Ústí nad Orlicí, Hylváty včetně síd-
liště Dukla, Knapovec, Horní Houžovec, Dolní 
Houžovec a Ústí nad Orlicí na západ od ulice 
Moravská a Královéhradecká.

Termíny svozu pytlového sběru
Centrum
26. 1. ; 23. 2. ; 22. 3. ; 19. 4. ; 17. 5. ; 17. 6. ; 
12. 7. ; 9. 8. ; 6. 9. ; 4. 10. ; 1. 11. ; 29. 11. ; 
27. 12. 2024 (sběr započtený do roku 2025)

Okraje
12. 1.  ; 9. 2.  ; 8. 3.  ; 5. 4.  ; 3. 5.  ; 31. 5.  ; 
28. 6. ; 26. 7. ; 3. 8. ; 20. 9. ; 18. 10. ; 15. 11. ; 
13. 12. 2024
(sběr započtený do roku 2025)
Poslední svoz pytlů ze Sběrného dvora započí-
taný do roku 2024 bude 6. 12. 2024.

Středa:
B. Němcové, Stavebníků, Nádražní, Sokolská, 
Pražská, Truhlářská, Lesní, Drážní, Školní, 
U  Vody, Karpatská, Zahrádkářů, Kolmá, J. 
Haška, A. Staška, J. Štyrsy, J. K. Tyla, Mos-
tecká, Pod Horou, Vrbová, Lázeňská, Zelená, 
Na Stráni, Třebovská, Za Drahou, U Rybníčku, 
Nerudova, Sluneční, Krátká, Pivovarská, U Řeky, 
Pod Lesem, Potoční, Švermova, Lanškrounská, 
Andělov, Za Vodou, Sadová, Na Stráni, Poříční. 
Pouze popelnice - Polní, Příčná, U letiště, Jižní, 
Nová, Kladská, Východní.

Pátek: Všechny kontejnery 1100l  – každý 
pátek celoročně

BAREVNÉ KONTEJNERY – „ZVONY“
Modrý kontejner - papír:
Patří: časopisy, noviny, sešity, sešlápnuté kra-
bice, papírové obaly, cokoliv z lepenky, nebo, 
knihy. Nepatří: celé svazky knih (vhazovat 
pouze bez vazby, ve větším počtu patří na 
sběrný dvůr), uhlový, mastný nebo jakkoliv 
znečištěný papír. Pozor, použité dětské pleny 
opravdu nepatří do kontejneru na papír, ale do 
popelnice!

Žlutý kontejner – plast + tetrapack:
Do kontejnerů na plasty patří fólie, sáčky, plas-
tové tašky, sešlápnuté PET láhve, obaly od pra-
cích, čistících a kosmetických přípravků, kelímky 
od jogurtů, mléčných výrobků, balící fólie od spo-
třebního zboží, obaly od CD disků a další výrobky 
z plastů. Pěnový polystyren sem vhazujeme 
pouze v menších kusech. Dále je možné do žlu-
tých zvonů umístit i tzv. tetrapack, např. krabice 
od džusů, vína, mléka a mléčných výrobků, které 
je potřeba před vhozením do kontejneru řádně 
sešlápnout. Nepatří: PVC, novodur, molitan, 
mastné obaly a obaly od chemikálií.

Zelený zvon – barevné sklo
Bílý zvon – bílé sklo:
Do zeleného kontejneru můžeme vhazovat 
barevné sklo, například lahve od vína, alko-
holických i nealkoholických nápojů. Vhodit do 
zeleného kontejneru můžete také tabulové sklo 
z oken a ze dveří. Do bílého kontejneru vhazujte 
sklo čiré, tedy sklenice od kečupů, marmelád či 
zavařenin a rozbité skleničky.
Nepatří: keramika a porcelán, autosklo, zrca-
dla, drátované sklo, zlacená a pokovená skla. 
Vratné zálohované sklo vracejte zpět do 
obchodu.

Šedý zvon – kovy
Do šedého kontejneru patří drobné zbytky kovů 
a kovové obaly od nápojů a potravin, neznečiš-
těné jiné kovové obaly.
Nepatří do něj znečištěné kovové obaly od 
barev, olejů a jiných chemikálií.

Hnědý kontejner – BIOODPAD
Do hnědého kontejneru patří: Zbytky ovoce 
a zeleniny (včetně citrusových plodů), kávové 
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Vážení občané,
chtěli bychom Vám závěrem poděkovat, 
že jste v roce 2023 opět projevili velký 
zájem o třídění plastu, papíru, tetrapaku, 
skla, kovů, elektroodpadu, šatů, baterií 
a bioodpadu.

Děkujeme!

Mgr. Tomáš Kopecký
odbor životního prostředí MÚ

Jiří Preclík
místostarosta města Ústí n. Orlicí

gestor ŽP

JEDLÉ OLEJE
Jedlé oleje je možné odevzdávat ve sběrném 
dvoře i do 16 ks černých popelnic s informačním 
polepem, umístěných na stanovištích tříděných 
odpadů ve městě. Oleje odevzdávejte v uzavře-
ných PET lahvích a obdobných uzavřených nádo-
bách.

SBĚR ODĚVŮ, BOT A TEXTILU
Obnošené oděvy, boty, bytový textil a hračky je 
možné odevzdat do bílých kontejnerů společ-
nosti TextilEco a.s., umístěných na 9 stanoviš-
tích města Ústí nad Orlicí (ul. Bratří Čapků, Na 
Pláni, Mazánkova, Pickova, Jilemnického, 2x ulice 
Třebovská, Dukla, Sokolská), nebo do kontejneru 
Diakonie Broumov, který je umístěn v areálu Sběr-
ného dvora spravovaného společností TEPVOS, 
spol. s r.o.

MONOČLÁNKY, SUCHÉ BATERIE
Vybité, nepotřebné monočlánky (suché baterie) je 
možno odevzdat ve všech specializovaných pro-
dejnách ELEKTRO nebo do kontejnerů ASEKOLu 
a ECOBATu, které najdete v budovách městského 
úřadu a v některých nákupních centrech. Vybité, 
nepotřebné monočlánky mohou žáci odevzdat 
i do nádob umístěných v základních školách.

JEHLY, INJEKČNÍ STŘÍKAČKY
Pacienti, kteří používají jehly a injekční stříkačky 
mohou využít službu, kterou poskytuje Město Ústí 
nad Orlicí prostřednictvím Nemocnice v Ústí nad 
Orlicí. V jejím areálu, u objektu bývalé spalovny, 
je umístěna sběrná nádoba („popelnice“) červené 
barvy, která je určena ke sběru tohoto odpadu.

LÉKY
Nepotřebné léky a léky s prošlou záruční dobou 
je možno odevzdat do lékáren. Rozhodně nepatří 
do popelnic!

DROBNÝ CHEMICKÝ ODPAD - SVOZ
Občané budou mít možnost tento odpad ode-
vzdat v termínech přistavení velkoobjemových 
kontejnerů.

Odevzdat můžete:
rozpouštědla (benzín, aceton, čističe skvrn…), 
akumulátory a baterie, kyseliny a zásady, automo-
bilové oleje, olejové filtry, postřikové látky (insek-
ticidy a pesticidy…), zářivky, výbojky a úsporné 
žárovky, foto-roztoky, halogenové hasicí přístroje, 
zbytky barev, inkousty, tmely, lepidla, rtuťové 
teploměry a spínače, kosmetiku (studená vlna, 
laky…), znečištěné textilie, tlakové rozprašovače, 
léky, nádoby se zbytky škodlivin atd.

STAVEBNÍ ODPAD
Odpad vzniklý při stavební či demoliční činnosti 
prováděné občany, bude na základě jejich objed-
návky u společnosti TEPVOS, spol. s r.o., odve-
zen na jejich náklady do zařízení na recyklaci 
stavebního odpadu nebo na řízenou skládku. 
Tím se nevylučuje možnost zajistit si odvoz sta-
vebního odpadu vlastními prostředky v souladu 

VELKOOBJEMOVÉ KONTEJNERY
Město Ústí nad Orlicí zajišťuje ve spolupráci se 
společností TEPVOS, spol. s r. o., Ústí nad Orlicí, 
přistavování velkoobjemových kontejnerů na 
svoz tříděného odpadu, včetně mobilní sběrny 
nebezpečných odpadů.
Do velkoobjemových kontejnerů je přijímán 
také odpad rostlinného charakteru (větve, keře, 
atp.). Odpad, který patří do popelnic, nelze do 
kontejnerů ukládat.

s platnými obecně závaznými právními předpisy. 
Náklady spojené s předáním stavebního odpadu 
do zařízení na recyklaci stavebního odpadu nebo 
na řízenou skládku hradí občané, z jejichž činnosti 
tento odpad vznikl.

SBĚRNÝ DVŮR
Společnost TEPVOS, spol. s. r.o., provozuje 
v ulici Královéhradecké Sběrný dvůr, kde mohou 
občané odložit odpad, který nepatří do popelnic.

Provozní doba sběrného dvora 2024

Den 1. 10.–31. 3. 1. 4.–30. 9.

Po 14 – 17 hodin 14 – 18 hodin

Út 14 – 17 hodin 14 – 18 hodin

St 14 – 17 hodin 14 – 18 hodin

Čt 14 – 17 hodin 14 – 18 hodin

Pá 14 – 17 hodin 14 – 18 hodin

prosinec, leden, únor, 
březen, červenec, srpen

So 8 – 12 hodin

duben, květen, červen, 
září, říjen, listopad

So 8 – 14 hodin

Harmonogram přistavování velkoobjemových kontejnerů v roce 2024

Místo Den svozu Čas

Horní Houžovec 9. 4. 10. 9. 15:30-16:30

Dolní Houžovec 9. 4. 10. 9. 17:15-18:15

Knapovec MŠ 10. 4. 11. 9. 14:00-15:45

Knapovec mezi č.p. 25 a 133 10. 4. 11. 9. 16:15-18:00

Kerhartice potraviny 11. 4. 12. 9. 14:00-18:00

Třebovská 16. 4. 17. 9. 14:00-18:00

Pivovarská zelenina 17. 4. 18. 9. 14:00-18:00

Na Výsluní 18. 4. 19. 9. 14:00-18:00

Černovír 23. 4. 24. 9. 14:30-16:30

Na Tiché Orlici 23. 4. 24. 9. 17:15-18:15

Staré Oldřichovice 23. 4. 24. 9. 19:00-20:00

Park Čs. legií 24. 4. 25. 9. 14:00-18:00

Korábova 25. 4. 26. 9. 14:00-18:00

Nová 30. 4. 1. 10. 14:00-18:00

Dukla 2. 5. 2. 10. 14:00-18:00

Umístění nádob na odpady najdete v interaktivní mapě města:
poznejustinadorlici.cz/komunalni-odpad

Příloha Ústeckých listů 01/2024



Informace z radnice

[16]01 / 2024

Příloha Ústeckých listů 01/2024

MĚSTSKÁ KARTA NA SBĚRNÉM DVOŘE V ÚSTÍ NAD ORLICÍ
Městská karta pro Sběrný dvůr slouží pro vjezd do areálu a elektronickou evidenci množství odevzdaného odpadu obyvateli města Ústí 

nad Orlicí. Vjezd na Sběrný dvůr v Ústí nad Orlicí je možný pouze s Městskou kartou.

•	 Majitelé Městské karty (čipových hodinek), 
která slouží v současné době pro vstup 
do rekreačních a sportovních zařízení, 
mohou v Zákaznickém centru TEPVOS 
přijít a zdarma aktivovat službu pro vstup 
do Sběrného dvora, druhou, novou kartu 
nepotřebují. 

•	 Městskou kartu pro Sběrný dvůr je možné 
si vyzvednout zdarma v Zákaznickém 
centru TEPVOS, které je vedle Sběrného 
dvora nebo na pokladně Městského úřadu 
v Sychrově ulici. 

•	 Pro vydání a aktivaci karty je třeba doložit 
totožnost občanským průkazem. Karta se 
stane aktivní nejpozději do dvou pracovních 
dnů. 

•	 Zdarma vydanou kartu na Sběrný dvůr 
lze v budoucnu za poplatek aktivovat pro 
vstup do rekreačních zařízení.

Zákaznické centrum TEPVOS, Královéhradecká 
1566, 562 01 Ústí nad Orlicí, tepvos@tepvos.
cz, 465 519 844. Pokladna Městského úřadu 
Ústí nad Orlicí, Sychrova 16, 562 24 Ústí nad 
Orlicí, tel. 465 514 273.
 
Více najdete na http://www.mestskakarta.cz

Upozornění k systému pytlového sběru 
tříděného odpadu v Ústí nad Orlicí pro 
rok 2024
Kontrolu načtených pytlů systému pytlového 
sběru tříděného odpadu si můžete provádět ve 
webové databázi, kterou najdete za odkazem
odpady.muuo.cz.
S reklamací chybně načtených pytlů se můžete 
obrátit, nejlépe po telefonické domluvě na paní 
Velínskou (tel. 465 514 263) osobně na Měst-
ském úřadě, Sychrova 16, 1. patro, kancelář 
č. 256. Pro reklamaci si vezměte zbylé štítky 
a městskou kartu.

1)	Reklamace se přijímají osobně u paní Velín-
ské kancelář č. 256 MÚ Sychrova 16, 
nejlépe po telefonické domluvě předem 
(tel. 465 514 263). Poslední reklamační 
den je 18. 12. 2024!

2)	K reklamaci je třeba předložit Městskou 
kartu a zbývající štítky.

3)	Prosíme, hlídejte si množství načtených 
pytlů u jednotlivých poplatníků!

4)	Převod načtených pytlů z karty na kartu se 
neprovádí.

5)	Převádět načtené pytle bude možné pouze 
při ztrátě karty, na novou.

MÍSTNÍ POPLATEK PRO ROK 2024
Výše poplatku je na rok 2024 stanovena dle 
platné vyhlášky ve výši 1080 Kč/rok/poplatník, 
poplatek se platí nejen za fyzické osoby s poby-
tem v Ústí nad Orlicí, ale i za stavbu určenou 
k individuální rekreaci, byt nebo rodinný dům, 
ve kterých není hlášena k pobytu žádná fyzická 
osoba na území města Ústí nad Orlicí. Za nezle-
tilé děti zodpovídá zákonný zástupce. Úlevu 
z poplatku ve výši 50 % mají osoby starší 80 
let a děti mladší 3 let.

Splatnost poplatku je možná ve dvou splát-
kách do 31. 5. a do 30. 9. běžného roku.

Nárok na úlevu od poplatku má poplatník 
(pokud není osvobozen), který je zapojen do 
systému třídění komunálního odpadu a shro-
mažďuje komunální odpad do sběrných pytlů, 
a to ve výši 10 Kč za odevzdaný sběrný pytel, 
maximální výše úlevy z celkové výše poplatku 
je 200 Kč za osobu a rok a uplatňuje se v násle-
dujícím kalendářním roce.

Z technických důvodů je možné poplatek za rok 
2024, včetně úlevy, uhradit až od 12. 1. 2024!
Děkujeme za pochopení.

Informace a platby: Eliška Štantejská
stantejska@muuo.cz, tel: 465 514 210

Pro vstup do databáze načtených pytlů
použijte část čísla ze SVÉHO
štítku s čárovým kódem!
(Vzorový obrázek vstupu do databáze)
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19.30 hodin Pět nocí u Freddyho, film Kino Máj klubcentrum.cz

22. ledna 17.00 hodin Přehrávka houslové třídy P. Kleislové ZUŠ J. Kociana zusuo.cz

23. ledna Herbáře, léčivé knihy šesti století, výstava Městské muzeum muzeum-uo.cz

19.30 hodin Kaktusový květ, divadelní představení Roškotovo divadlo klubcentrum.cz

24. ledna 8.00 hodin Od města k městu, poznávací výlet Český červený kříž cckuo.cz

14.30 hodin Tancuj Matyldo, Senior kino Kino Máj klubcentrum.cz

17.00 hodin Školní kolo soutěže ve hře na kytaru ZUŠ J. Kociana zusuo.cz

19.00 hodin Dětský svět s obrazovkou, seminář pro muže RC Srdíčko, Zambar tel.: 604 313 249

19.00 hodin Možná, že to znáte, film Malá scéna msuo.cz

19.30 hodin Aristokratka ve varu, film Kino Máj klubcentrum.cz

25. ledna 14.00 hodin Přednáška o bylinkách jídelna CSP, bývalý Penzion tel.: 731 601 548

15.00 hodin Deskovky pro malé i velké Městská knihovna knihovna-uo.cz

17.00 hodin Přehrávka klavírní třídy M. Mikulecké ZUŠ J. Kociana zusuo.cz

19.00 hodin Karaoke blues, Filmový klub Malá scéna msuo.cz

19.30 hodin Karlos, film* Kino Máj klubcentrum.cz

26. ledna 19.30 hodin Chudáčci, film Kino Máj klubcentrum.cz

27. ledna 17.00 hodin Méďovy Vánoce, film Kino Máj klubcentrum.cz

18.00 hodin Novoroční kvíz Sokolovna Černovír tel.: 739 940 487

19.00 hodin Ples na Scéně Malá scéna msuo.cz

19.30 hodin Karlos, film* Kino Máj klubcentrum.cz

28. ledna 10.00 hodin Přání, film Kino Máj klubcentrum.cz

19.30 hodin Chudáčci, film Kino Máj klubcentrum.cz

29. ledna 17.00 hodin Hudební besídka ZUŠ J. Kociana zusuo.cz

19.30 hodin Noční koupání, film Kino Máj klubcentrum.cz

30. ledna 12.00 hodin Školní kolo soutěže ve hře na klavír ZUŠ J. Kociana zusuo.cz

19.00 hodin GR11-850 km pěšky přes Pyreneje Malá scéna msuo.cz

19.30 hodin Krvavý Johann! Kino Máj klubcentrum.cz

31. ledna 17.00 hodin Kytarové hrátky s J. Tomáškem ZUŠ J. Kociana zusuo.cz

17.00 hodin Prostorem Arch(OU), re:architekti, přednáška Malá scéna

19.30 hodin Malíř jejího těla, film Kino Máj klubcentrum.cz
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Jak se máme v Domově
Vážení čtenáři a  příznivci našeho Domova. 
V uplynulém roce se toho u nás událo opravdu 
hodně. Společenské dění můžete sledovat na 
našem facebooku, sdílíme ho s Vámi i prostřed-
nictvím článků v Ústeckých listech.
Řádné zajištění všech těch aktivit by se však 
neobešlo bez spolupráce dalších úseků, 
o  jejichž činnosti možná příliš nevíte. Proto 
se jejich vedoucí rozhodli nechat Vás nahléd-
nout pod pokličku jejich práce. Podrobnější 
informace o činnosti pak naleznete ve výroční 
zprávě.

„Na úseku přímé péče se nám podařilo ustálit 
personální otázky a stabilizovat tým (ten je pro 
naši práci to nejdůležitější). Díky tomu mohlo 
dojít k  reorganizaci oddělení tak, aby měli 
obyvatelé Domova blíže k personálu, došlo 
i k posílení kompetencí jednotlivých zaměst-
nanců. Celý proces nebyl jednoduchý, a proto 
zaměstnancům přímé péče za jeho zvládnutí 
patří velký dík.“

Bc. Romana Masopustová, DiS.,
vedoucí přímé péče

Na začátku ledna proběhne 24. Tříkrálová 
sbírka pořádaná Charitou ČR. Její výtěžek je 
určen především na podporu charitních služeb 
v našem regionu. Termín koledování v Králové-
hradecké diecézi je stanoven na 1.-14. ledna. 
Tříkrálová sbírka je poselstvím lásky a požeh-
náním - přáním pokoje, štěstí, zdraví a zároveň 
příležitostí, jak přispět potřebným.

Také v letošním roce budeme mít možnost při-
spět několika způsoby prostřednictvím organi-
zací Charit:
•	 obcházejícím koledníkům ve dnech 5.- 

7. ledna 2024.
•	 do online pokladničky na trikralovasbirka.

cz.
•	 zaslat příspěvek na účet sbírky 

66008822/0800 s variabilním symbolem 
777955036.

•	 na webu Tříkrálové sbírky bude možné 
přispět do online kasičky (stejně jako vloni) 
s pomocí PSČ.

•	 do statických pokladniček také mezi 1.-14. 
lednem, které budou umístěny v kostele 
Nanebevzetí P. Marie, v budově Oblastní 
charity (Knihkupectví Flétna), Optika V. 
Janečková (ul. T. G. Masaryka), Optika 
FOKUS (Mírové náměstí).

Každá skupinka koledníků TS má u sebe zape-
četěnou pokladničku se znakem Charity ČR, 
průkaz vedoucího skupinky, na kterém je číslo 

„Na zdravotním úseku proběhl v uplynulém roce 
audit vykazování zdravotní péče na ZP. Jeho 
výstup byl pro nás velmi pozitivní a přinesl nám 
několik cenných rad, které jsme dokázali zúro-
čit. Také jsme navázali spolupráci s lékařem 
poradny vlhkého hojení ran. Zde jsou patrné 
výsledky v brzkém dohojení ran bez kompli-
kací. Pracovnice rehabilitace secvičili s obyva-
teli nezapomenutelné vystoupení na Sportovní 
den a stále přicházejí s novými nápady. Posílili 
jsme kompetence pracovníkům úklidu a dovy-
bavili úseky novými kompenzačními pomůc-
kami. Všem svým kolegům bych chtěla moc 
poděkovat za spolupráci a pomoc.“

Renata Hegrová, MBA, 
vedoucí zdravotního úseku a úklidu

„Ani na provozním úseku nemáme v průběhu roku 
o práci nouzi. Co jsme ale prožívali před slavnost-
ním rozsvícením domovského stromu, byl téměř 
nadlidský úkol a za jeho zvládnutí patří velký dík 
všem, kdo se podílel na tom, že stromeček mohl 
být rozsvícen včas. Ve čtvrtek 30. 11. padl do oka 
jedné pozorné kolegyni naklánějící se, již ozdo-
bený domovský vánoční strom. Na první pohled 

shodné s číslem pokladničky, a občanský prů-
kaz, kterým se v případě potřeby prokazuje.

Zájemci a dobrovolníci z  řad dětí (tříkráloví 
koledníci) a dospělých (vedoucí skupinek), kteří 
by se chtěli aktivně zapojit do průběhu sbírky, 
mohou kontaktovat organizátory sbírky: paní 
Ludmilou Moudrovou a pana Petra Lipenského. 
Děkujeme již nyní všem, kteří se ochotně zapojí 
do příprav a organizace sbírky, a pomohou tak 
k jejímu zdárnému průběhu.

Bližší regionální informace k TS a k činnosti 
Oblastní charity naleznete na uo.charita.cz 

a v časopise Charitní aktuality, který budou roz-
dávat koledníci. Obecné informace k Tříkrálové 
sbírce najdete na trikralovasbirka.cz.

Tříkrálový koncert
Zveme vás v neděli 7. ledna do kostela Nanebe-
vzetí Panny Marie, kde se uskuteční Tříkrálový 
koncert. Budete si moci poslechnout melodie 
v podání symfonického orchestru Decapoda, 
představí se hudebníci orchestru Co-Bo Drums 
a další muzikanti a zpěváci ZUŠ Ústí nad Orlicí.

Za Oblastní charitu Ústí nad Orlicí
Petr Lipenský

bylo patrné, že situace nevypadá vůbec dobře. 
Díky laskavosti pana Šilara ze Zelené radosti, 
který přerušil svoji práci a přijel posoudit náš stro-
mek, jsme měli jasno ještě dopoledne – strom 
musí k zemi. Následovalo domlouvání s panem 
Kaplanem ze společnosti Tepvos, který zajis-
til odzdobení stromu ještě týž den odpoledne, 
v pátek nebylo po krásně připraveném stromě 
na slavnostní rozsvícení ani památky. Kolegové 
z údržby zajistili řádné odklizení nepořádku a při-
pravili prostor pro zdobení stromu nového. Za 
to znovu patří velký dík panu Pohlovi a panu 
Víglaskému ze společnosti Tepvos, kteří nám 
v pondělí celé mrazivé dopoledne strom zdobili. 
Je pondělí 4. 12. 17 hod. a náš domovský strom 
byl slavnostně rozsvícen přesně tak, jak jsme si 
přáli. Pokud se najdou ti správní lidé, kteří si dokáží 
pomoc v nesnázích, zázraky se opravdu dějí!“

Bc. Radim Hájek
vedoucí provozního úseku

Aby se i kolem Vás v roce 2024 děly zázraky, 
Vám přejí zaměstnanci a obyvatelé Domova!

dduo.cz,  jsme také na Facebooku

Domov důchodců

Tříkrálová sbírka 2024
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Nemluvňátka, kojenci, batolátka
8., 15., 22. a 29. 1. | 9.00 hodin
Přijďte mezi rodiče těch nejmenších, kteří se 
schází pravidelně každé pondělí.

Zpívánky s Pájou
8., 15., 22. a 29. 1. | 10.30-11.00 hodin
Naše nová posila Pája si s dětmi zazpívá jed-
noduché písničky za doprovodu kláves. K dis-
pozici budou i chrastítka a rámusidla, tak se 
přijďte vyřádit.

Jóga pro děti
8., 15., 22. a 29. 1. | 16.05-16.50 hodin
Cvičení jógy s  dětmi od cca 2 let. S  sebou 
karimatku, volný oděv a pití, plyšovou hračku. 
Vstupné 50 Kč za lekci. Hlaste se prosím pře-
dem na tel. č. 739 424 883.

Jóga pro dospělé
8., 15., 22. a 29. 1. | 17.00 hodin
S sebou karimatku, volný oděv a pití. Vstupné70 
Kč za lekci. Nováčci v případě zájmu volejte na 
tel. č. 739 424 883.

Tvoření pro děti s Majkou
9., 16., 23. a 30. 1. | 10.00 hodin
Přijďte si s dětmi (cca 2 - 4 roky) vyzkoušet 
naši novou pravidelnou akci. Děti budou stří-
hat, malovat, lepit a seznamovat se s různým 
výtvarným materiálem a pomůckami. Tvořením 
Vás bude provázet Majka Tóthová. Na akci je 
potřeba si rezervovat místo. Tvoření se koná 
v případě zájmu alespoň 5 předem přihlášených 
platících. Hlaste a odhlašujte se nejpozději vždy 
do pondělí do 15 hod. Vstupné 60 Kč / dítě.
Další info na medvidkuo@seznam.cz a přihlá-
šení a omluvy přes SMS 608 036 805.

Kurz pozitivního rodičovství
Informační schůzka pro zájemce
9. 1. | 16.30 hodin
Od 16. ledna bude v MC Medvídek ve spolupráci 
s nestátní neziskovou organizací Amalthea pro-
bíhat zajímavý kurz pozitivního rodičovství Tri-
pleP. Kurz je pro rodiče dětí ve věku 0-12 let 
ZDARMA v rámci pilotního projektu MZ ČR. My 
Vás pouze požádáme o vstupné do herny 50 Kč 
za dospělou osobu. Podrobnější info se dočtete 
na https://triplep.cz/ a dozvíte na informační 
schůzce. Počet míst je omezen na 6 párů, pří-
padně 12 dospělých osob v případě samoživi-
telů nebo jednoho z rodičů. Během kurzu Vám 
ZDARMA pohlídáme děti ve vedlejším dětském 
klubu Fialka.
Podrobnější informace podá Bc. Václav Neruda, 
DiS. na těchto kontaktech: vaclav.neruda@
amalthea.cz, 777 752 823.

Domškoláci sobě
10., 17., 24. a 31. 1. | 10.00-12.00 hodin
Setkávání domškoláků, spolubytí, tvoření pro-
gramu. Pouze pro předem přihlášené. Info a při-
hlášení na marketa.mcmedvidek@gmail.com.

Narovnej se… Usměj se…
Dvě po sobě jdoucí lekce
10. a 24. 1. | 17.30-18.15 hodin
Cvičení pro ženy, které se chtějí cítit spokojeně 
ve svém těle. Kurz se koná v případě zájmu ales-
poň 2 žen předem přihlášených do 7. 12. 2023.
Kapacita 5 žen. Vstupné 120 Kč Kč za dvě 
lekce, platí se na první lekci v herně MC. Info 
a přihlášení na marketa.mcmedvidek@gmail.
com.

Šátkování, těhotenství, porod,
šestinedělí
12. 1. | 10.00-12.30 hodin
Pouze pro předem přihlášené, program může 
být změněn, přesunut nebo zrušen. Nehodí se 
ti termín, ale podpora nebo konzultace ano? 
Napiš na e-mail níže a domluvíme se. Na e-mail 
marketa.mcmedvidek@gmail.com můžete 
psát náměty na povídání nebo požadavky na 
konkrétní téma.

Medvídkův venkovní SWAP
17. 1. | 10.00-16.00 hodin
Akce probíhá na stolech před MC, uvnitř je pro 
Vás k dispozici herna za obvyklých podmínek 
40 Kč (9 - 12 a 14 - 16 hod.), teplo, příjemná 
atmosféra a hlahol našich dětí. Věci můžete 
nosit v den akce od 9.30 hod. do 14.00 hod. 
Přineste prosím jen věci, které jsou čisté, celé 
a opravdu se dají ještě využít. Na osobu max. 
15 ks, pokud máte něco většího nebo více věcí, 
kontaktujte mě prosím předem na marketa.
mcmedvidek@gmail.com.
Za podporu v podobě dobrovolného příspěvku 
bude Medvídek velice rád.

Dopolední odpočinek pro maminky 
s kosmetikou Mary Kay
18. 1. | 9.00-11.00 hodin
Přijďte spojit příjemné s užitečným. Mezitím, 
co se děti zabaví v herničce, maminky mohou 
zavítat na ukázku denního líčení v prostorách 
herny. Těší se na vás Hanka Kolářová, nezávislá 
kosmetická poradkyně Mary Kay. Více info na 
marketa.mcmedvidek@gmail.com.

Kavárnička
19. 1. | 10.00 hodin

Pokud není uvedeno jinak, vstupné do herny ke 
50 Kč za dospělou osobu.

PROVOZNÍ DOBA

Nemluvňátka, kojenci a batolátka, zpívánky 
s Pájou, volná herna
Po | 9.00-12.00 hodin

Jóga pro děti a dospělé
Po | 16.05-18.00 hodin

Tvoření s Majkou
Út | 10.00-12.00 hodin

Domškoláci, přednášky, besedy
St | 9.00-12.00 hodin

Narovnej se… Usměj se…
St | 17.30-18.15 hodin

Volná herna, kurzy, besedy
Čt | 9.00-12.00 hodin

Šátkování, kavárnička, besedy
Pá | 9.00-12.00 hodin

Volná herna
Út-čt | 14.00-16.00 hodin

Za finanční podpory města Ústí nad Orlicí, Par-
dubického kraje, Konzumu a úžasných dárců.

Markéta Čermáková, tel.: 777 815 344, 
Katka Fišarová, tel.: 605 965 463, 

medvidekuo@seznam.cz, medvidekuo.cz,
FB – Mateřské centrum Medvídek, Ústí n. Orlicí

Mateřské centrum Medvídek
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UPOZORNĚNÍ: Pravidelný provoz v roce 2024 
začíná v pátek 5. ledna.

PROVOZNÍ DOBA: Začátky programů cca 
10.00 – 10.30, pobytné 40 Kč (1 dítě), 50 Kč 
(více dětí), možnost měsíční permanentky – 
200 Kč (1 dítě), 250 Kč (více dětí).
Herna, prográmek pro děti, tvoření (i) pro prcky
Po | 8.30-12.30 hodin

Herna, výtvarná dílna (především) pro 
dospělé
St | 8.30-12.30 hodin

Herna, prográmek pro děti, zpívánky 
a říkánky
Pá | 8.30-12.30 hodin

Náramky z minerálních korálků
St 17., 24. a 31. 1. | 10.00 hodin
Přijďte si do středeční výtvarné dílny vyrobit 
šperk dle vlastních představ. Cena dle spotřeby 
materiálu.

Smyslohrátky na téma zima
St 10. 1. | 10.00 hodin | Zambar
Děti si vyzkoušejí na různých stanovištích krea-
tivní aktivity na rozvoj jemné i hrubé motoriky, 
pozornosti a soustředění, fantazie…Vstupné 
150 Kč (dítě), více dětí 100 Kč (dítě). Případní 
zájemci se, prosím, ozvěte na tel.: 604 313 249, 
lektor Marika Richtrová.

Dětský svět s obrazovkou
St 24. 1. | 19.00 hodin | Zambar
Seminář pro muže o tom, jak velký vliv na naše 
děti má svět obrazovek, lektor Ing. Tomáš Pin-
kas.

Práci Rodinného centra Srdíčko podporuje 
MPSV, Pardubický kraj a město Ústí nad Orlicí.

KONTAKT: Eliška Pinkasová, DiS.,
tel: 604 313 249, 731 526 168,

e-mail: rcsrdicko@jbuo.cz, rcsrdicko.jbuo.cz.

Akce pro školy:
16. 1. - Okresní kolo Dějepisné olympiády pro 
8. a 9. ročníky ZŠ a SŠ
24. 1. - Okresní kolo Matematické olympiády 
pro 5. a 9. ročník ZŠ
29. 1. - Okresní kolo Olympiády v českém 
jazyce pro SŠ
30. 1. - Okresní kolo Olympiády v českém 
jazyce pro ZŠ

Celostátní akce NOC a DEN s DDM
1. února - Přespání v DDM Duha, návštěva 
kina, hry a soutěže, spaní ve vlastních spacá-
cích a na karimatkách v tělocvičně. Akce pro 
40 dětí bude probíhat od 19.00 do 9.00 hodin.
Cena: 200 Kč zahrnuje vstupné do kina, snídani, 
pojištění a pedagogický dozor.
2. února - Výlet do haly Tongo Hradec Krá-
lové. Akce pro 40 dětí bude probíhat od 9.00 
do 16.00 hodin.

Cena: 450 Kč zahrnuje vstupné, jízdné objed-
naným autobusem, pojištění a pedagogický 
dozor. Své dítě můžete přihlásit na jednu nebo 
i obě akce. Přihlášení je možné pouze elektro-
nicky od 1. 1. 2024 od 20.00 na ddm-usti.cz - 
ikona PŘIHLAŠOVADLO, kde najdete i všechny 
podrobné informace.

Připravujeme
Jarní prázdniny: 11. 3.–15. 3. 2024.
Příměstský tábor pro děti od 1. do 5. roč. ZŠ, 
kapacita: 25 dětí. Program: aktivity v  DDM 
Duha i výlety do okolí např.: Pevnost Poznání 
Olomouc, Eko-centrum Pardubice, bazén Lito-
myšl, kino a další. Podrobný program bude zve-
řejněn a přihlašování bude otevřeno 15. 1. 2024 
na našem webu. 15. 1. též zveřejníme program 
na našem fcb.
V novém roce přejeme všem našim kolegům, 
členům kroužků, rodičům a přátelům hodně 
zdraví, štěstí, a úspěchů v osobním i pra-
covním životě.

Tým DDM Duha

Rodinné centrum Srdíčko Dům dětí a mládeže Duha

Inzerce
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Program Kina Máj

Tancuj Matyldo | 2. 1. | 19.30 hodin
Komedie, titulky, vstupné 130 Kč

Jak přežít svého muže | 3. 1. | 19.30 hodin
Komedie ČR, vstupné 130 Kč

Zásah štěstím | 4. 1. | 19.30 hodin
Thriller, titulky, vstupné 140 Kč

*Jedeme na teambuilding
5. 1. | 19.30 hodin
Komedie, české znění, vstupné 150 Kč

Wonka | 6. 1. | 17.00 hodin
Fantasy, titulky, vstupné 130 KČ

Hranice | 6. 1. | 19.30 hodin
Drama, titulky, vstupné 120 Kč

*Jedeme na teambuilding
7. 1. | 17.00 hodin
Komedie, české znění, vstupné 150 KČ

*Ferrari | 7. 1. | 19.30 hodin
Životopisný, titulky, vstupné 130 Kč

Chlapec a volavka | 8. 1. | 19.30 hodin
Animovaný, titulky, vstupné 120 Kč

Lítá v tom | 9. 1. | 19.30 hodin
Komedie, české znění, vstupné 140 Kč

*Její tělo 18+ | 10. 1. | 19.30 hodin
Drama, české znění, vstupné 140 Kč

Pan Blake k vašim službám
11. 1. | 19.30 hodin
Komedie, titulky, vstupné 140 Kč

*Krvavý Johann!
Horor, české znění, vstupné 130 Kč

Chlapec a volavka
13. 1. | 17.00 hodin
Animovaný, dabing, vstupné 120 Kč

S tebou nikdy | 13. 1. | 19.30 hodin
Komedie, titulky, vstupné 140 Kč

Ptáci stěhováci
14. 1. | 10.00 hodin
Animovaný, dabing, vstupné 140 Kč

Pan Blake k vašim službám
14. 1. | 19.30 hodin
Komedie, titulky, vstupné 140 Kč

Jeden gól | 15. 1. | 19.30 hodin
Komedie, titulky, vstupné 140 Kč

Kino naslepo | 16. 1. | 19.30 hodin
Dobrovolné odchodné

Aristokratka ve varu
19. 1. | 19.30 hodin
Komedie ČR, vstupné 150 Kč

S tebou nikdy
20. 1. | 19.30 hodin
Komedie, titulky, vstupné 140 Kč

Aristokratka ve varu
21. 1. | 17.00 hodin
Komedie ČR, vstupné 150 Kč

Pět nocí u Freddyho | 21. 1. | 19.30 hodin
Horor, titulky, vstupné 140 Kč

Tancuj Matyldo – Senior kino
24. 1. | 14.30 hodin
Komedie, české znění, vstupné 70 Kč

Aristokratka ve varu
 24. 1. | 19.30 hodin
Komedie ČR, vstupné 150 Kč

*Karlos | 25. 1. | 19.30 hodin
Sportovní, české znění, vstupné 140 Kč

Chudáčci | 26. 1. | 19.30 hodin
Sci-fi, titulky, vstupné 140 Kč

Méďovy Vánoce | 27. 1. | 17.00 hodin
Rodinný, dabing, vstupné 130 Kč

*Karlos | 27. 1. | 19.30 hodin
Sportovní, české znění, vstupné 140 Kč

Přání | 28. 1. | 10.00 hodin
Animovaný, české znění, vstupné 130 Kč

Chudáčci | 28. 1. | 19.30 hodin
Sci-fi, titulky, vstupné 140 Kč

Noční koupání | 29. 1. | 19.30 hodin
Horor, titulky, vstupné 150 Kč

*Krvavý Johann! | 30. 1. | 19.30 hodin
Horor, české znění, vstupné 130 Kč

Malíř jejího těla 
31. 1. | 19.30 hodin
Životopisný, titulky, vstupné 140 Kč

*do 15 let nepřístupno

Programová nabídka Klubcentra

To je Havaj!
17. 1. | 19.00 hodin | Roškotovo divadlo
Čeká nás dobrodružný i romantický objevitelský 
výlet po šesti ostrovech pacifického souostroví. 
Cestopisná přednáška Jiřího Kolbaby. Vstupné 
210 Kč.

Akademie 2024
18. 1. | 9.00 hodin | Kulturní dům
Přehlídka zájmově umělecké činnosti speciál-
ních škol regionu.

Yasmina Reza: Bůh masakru
18. 1. | 19.30 hodin | Roškotovo divadlo
Činoherní klub Praha uvádí komedii o živlech 
v lidském nitru. Krutý i zábavný obraz ze života 
plného konfliktů. Divadelní předplatné podzimní 
sezóny 2023, zbývající vstupenky v předpro-
deji a  hodinu před začátkem představení 
u pokladny divadla. Vstupné 490 Kč.

Jak se Honza učil čarovat
20. 1. | 15.00 hodin | Roškotovo divadlo
Pohádkovému muzikálu Divadla pohádka 
Praha nechybí opravdová kouzla, rozmazlená 
princezna, výpravná malovaná scéna a kos-
týmy.  Vstupné 90 Kč.

Tančírna
20. 1. | 20.00 hodin | Kulturní dům
Taneční večer nejen pro absolventy tanečních 
kurzů. Chcete si zatančit společenské tance? 
Čeká vás skvělý výběr hudby ke standardním 
a latinskoamerickým tancům. Večerem provází 
DJ Mirek Novotný. Určeno pro páry, omezená 
kapacita. Vstupné 150 Kč.

Abe Burrows: Kaktusový květ
23. 1. | 19.30 hodin | Roškotovo divadlo
Adaptace francouzské hry, podle níž vzniklo 
i úspěšné americké filmové zpracování. 
Režie: R. Štolpa. Divadelní společnost Háta 
Praha. Vstupné 440 Kč.

Předprodej:
Informační centrum města Ústí nad Orlicí,

budova radnice, tel.: 465 514 271.
KLUBCENTRUM, Lochmanova 1400.

Rezervační a prodejní systém
on-line na klubcentrum.cz

Info: KLUBCENTRUM v Ústí nad Orlicí,
tel.: 735 746 521, info@klubcentrum.cz

Klubcentrum v Ústí nad Orlicí
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Cesta cti
5. 1. | 19.00 hodin
Prodejní výstava obrazů Kryštofa Ungráda.

Adam Ondra: Posunout hranice
Dokument kino
3. 1. | 18.00 hodin
Celovečerní dokumentární portrét fenomenál-
ního sportovního lezce Adama Ondry. Z nemluv-
ného introverta se stala světová sportovní 
hvězda a touha lézt se transformovala v úkol 
vždy zvítězit. Skrze Adamův příběh a jeho tvr-
dou přípravu na olympiádu v Tokiu ve filmu sle-
dujeme proměnu sportovního lezení a sportu 
obecně, vliv komerčních tlaků, médií a diváků 
toužících po show, ve kterou se lezecké závody 
mění. Česko, Itálie, 2022, režie Jan Šimánek, 
Petr Záruba. Vstupné 90 Kč, 70 Kč členové FK.

Otázky netopýra Ušíka
7. 1. | 10.00 hodin
Netopýr Ušík má plno otázek. Najde na všechny 
odpověď? Pohádka o zvídavém netopýrovi, 
který letí do lesa za sovou a ta mu vypráví pří-
běhy. Pro děti od 4 let. Divadlo Krab Praha. 
Vstupné 80 Kč, 60 Kč děti do 10 let.

To se mi snad zdá
Filmový klub
11. 1. | 19.00 hodin
Nenápadný vysokoškolský profesor Paul (Nico-
las Cage) se ze dne na den začne objevovat ve 
snech milionů lidí po celém světě a stane se tak 
globální celebritou. Rázem se mu začnou plnit 
všechna jeho přání, ale také pozná, jak vysoká je 
cena slávy. USA, 2023, režie: Kristoffer Borgli. 
Vstupné 100 Kč, 80 Kč členové FK.

Jak uvařit žábu | 13. 1. | 19.00 hodin
„Hodíte-li žábu do vroucí vody, ihned vyskočí. 
Dáte-li ji do vody vlažné, uvaří se.“ Hlavní hrdinka 
Blažena stane před soudem. Při procesu se 

ve vzpomínkách vrací k důležitým momentům 
a osudovým mužům svého života. Obhájí svá 
rozhodnutí a své činy nejen před tribunálem, ale 
především sama před sebou? Nebo je pouze 
žábou, která se pomalu vaří na dně hrnce? Hrají: 
Helena Lochmanová a Bedřich Ducháček. Před-
prodej vstupenek na baru Malé scény. Vstupné 
120 Kč.

Lednice – romantický sen
16. 1. | 18.00 hodin
Zámek Lednice na Moravě a celý Lednicko-val-
tický areál je u nás velmi unikátní. Podíváme 
se na to, jak to všechno vzniklo. Přednášející 
Mgr. et Mgr. Jitka Kuběnková. Vstupné 80 Kč, 
studenti 50 Kč.

Možná, že to znáte
24. 1. | 19.00 hodin
Každý z nás si někdy vyčítá, že opět snědl na 
posezení tabulku čokolády, opět nešel cvičit, 
nebo opět adoptoval útulkového psa. Někteří 
z nás bojují s vlastním sebevědomím, s podiv-
nými sousedy nebo s premenstruačním syn-
dromem své ženy… Všichni tak trochu řešíme 
to stejné, a nakonec nás nejvíc formuje a mění 
láska a smrt. Hudební stand up comedy show 
o záležitostech všedních dní v podání Filipa Tel-
lera. Vstupné 200 Kč.

Karaoke blues | Filmový klub
25. 1. | 19.00 hodin
Dokážou dvě osamělé duše hledající štěstí zdo-
lat nástrahy v podobě nesmělosti, ztracených 
telefonních čísel, mužovy příchylnosti k alko-
holu a dalších nepřejících okolností? Svérázný 
finský režisér natočil vlastní okouzlující pojetí 
osudové romance prodchnuté láskou k filmu 
a humorem, které na festivalu v Cannes získalo 
Cenu poroty.
Finsko, 2023, režie Aki Kaurismäki. Vstupné 
100 Kč, 80 Kč členové FK.

Ples na Scéně
27. 1. | 19.00 hodin
Divadelní spolek VICENA pořádá další ročník 
Plesu na Scéně. Vstupenky bude možné zajistit 
na baru v Malé scéně. Více informací na vicena.
cz, Facebooku či Instagramu.

GR11 – 850 km pěšky přes Pyreneje
30. 1. | 19.00 hodin
S Katkou a Mirkem Kubíkovými 850 km pěšky 
přes Pyreneje od Atlantiku ke Středozemnímu 
moři. Vstupné 80 Kč.

Více na msuo.cz / aktuálně na msuo.cz 
a facebook.com/msusti / změna programu 
vyhrazena.

Malá scéna

Klubcentrum v Ústí nad Orlicí zve všechny pří-
znivce společenského tance na 1. TANČÍRNU, 
která se bude konat v sobotu 20.  ledna ve 
20.00 hodin v  Kulturním domě. Je určena 
pro všechny, kdo si rádi zatančí. Nezáleží, zda 
právě navštěvujete taneční, či dávno patříte 
do kategorie manželských a ostatních párů. 
Není ani důležité, jestli si vystačíte se základ-
ním krokem, nebo budete tančit náročnější 
variace. Nejdůležitější je, aby vás tanec bavil. 
Čeká vás skvělý výběr hudby ke standardním 
a latinskoamerickým tancům. Večerem provází 
nadšenec do společenských tanců DJ Mirek 
Novotný. Určeno pro páry. Omezená kapacita 
pro max. 45 párů.
Vstupenky v ceně 150 Kč v prodeji na místě, 
nebo v kanceláři Klubcentra. Rezervace míst: 
starkova@klubcentrum.cz, tel.: 734 369 413, 
tancirna.eu.

Zveme na 1. Tančírnu 
do kulturního domu

Inzerce
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Vánoce z perníku | Výstava | do 19. 2.
Voňavá výstava perníků vytlačovaných do dře-
věných forem i zdobených cukrovou polevou. 
Seznámíte se s historií výroby perníku od stře-
dověku po současnost, nahlédnete do vyba-
vené perníkářské dílny a  představíme Vám 
i výrobky místních tvůrců.

Vytkaný textil | Výstava | do 14. 1.
Tkané textilní záložky s adventní tematikou ze 
sbírky ústeckého sběratele Herberta Kőglera.

Josef Appel | Výstava | do 14. 1.
Minivýstava vzorníků a tkaných obrázků dalšího 
z významných ústeckých rodáků, mecenáše 
města i ústeckého muzea a textilního podni-
katele v USA.

Bookstart
8. 1. | 10.00 hodin
Pro děti do 4 let, počet míst omezen, nutné se 
přihlásit ve skupině na Facebooku.

Mobilní telefony pro seniory
9. 1. | 10.00 hodin
Zájemci o  účast pište na iveta.sedova@
knihovna-uo.cz.

Pavel Holásek:
„Natura semper mirabilis.
Procházky dějinami biologie.“
10. 1. | 18.00 hodin
Přednáška z cyklu Akademie volného času.

Dílna fimo 2 – skládané vzory
11. 1. | 16.00-19.00 hodin
Ať už jste navštívili naše první vyrábění z fima 
nebo ne, zveme vás na kurz, kde uplatníte kre-
ativitu a smysl pro barvy. Prosíme o včasné 
přihlášení, počet míst omezen. Cena kurzu 
100 Kč.

Hrátky s tužkou
15. 1. | 16.00 hodin
Zábavné procvičování ruky. Tematická lekce pro 
předškoláčky a šikovné děti od 4 let, nutné se při-
hlásit na mail iveta.sedova@knihovna-uo.cz.

Poutnictví | Výstava | do 29. 2.
Výstava obrazů Tomáše Šmilauera starých dva-
cet pět až třicet devět let na téma Poutnictví. 
V zimní zahradě Hernychovy vily. Po dobu trvání 
výstavy probíhá literárněvědná soutěž na téma 
Poutnictví.

Herbáře, léčivé knihy šesti století
Výstava | 23. 1.–14. 4.
Výstava bylinných knih – herbářů, a to od 16. až 
po 21. století. Nejstarším starým tiskem bude 
k vidění Hortus Sanitas z roku 1530 i vydání 
slavného Mattioliho herbáře z roku 1562. Sou-
částí výstavy budou i botanické hrátky pro malé 
návštěvníky.

Expozice betlémů
Nenechte si ujít rozšířenou expozici betlémů. 
Otevřena bude jen do Hromnic. Pro skupiny od 
5 osob nabízíme komentované prohlídky.

Muzejní a galerijní kroužek
Více info:
Mgr. Dana Morávková, lektorka galerijního 
kroužku, telefon 464 649 557, 777 687 279; 
moravkova@muzeum-uo.cz
Mgr. Gabriela Faronová, lektorka muzejního 
kroužku, telefon 464 649 556;
faronova@muzeum-uo.cz

Hrajeme si s loutkovým divadélkem
O ztracené rukavičce | 17. 1. | 16.00 hodin
Po pohádce nás opět čeká malé tvoření. Akce 
je vhodná pro děti do 8 let. Předškoláci pouze 
s doprovodem. Prosíme o příspěvek 30 Kč na 
materiál.

Čtenářský klub ZaBOOKem
18. 1. | 15.30 hodin
Bude probíhat páté setkání čtenářského klubu 
ZaBOOkem. Téma zatím není známé, protože 
se bude domlouvat individuálně ve skupině 
s dětmi.
Jestli máte zájem být součástí klubu a jste ve 
věku 10–13 let, tak neváhejte a přijďte. Těšíme 
se na Vás!

Deskovky pro malé i velké
25. 1. | 15.00 hodin
Přijďte si s námi zahrát vaše i naše oblíbené 
deskové hry.
Akce je vhodná pro všechny milovníky deskovek 
ve věku 0–99 let.

Labyrint světa a ráj srdce
2. 1.–27. 2. | výstava
Grafiky Miroslava Huptycha.

Mgr. Zdeňka Honzátková

•	 pro děti 6+
•	 není nutné se dopředu nahlašovat
•	 děti můžou přijít jen na vybrané lekce
•	 za každou lekci 40 Kč poplatek

Tajemné středověké písmo (Muzejní kroužek)
24. 1. | 16.00-17.15 hodin | Hernychova vila
V novém roce tematicky navážeme na historii 
psacích potřeb a látek, vrátíme se tak do časů 
středověkého pergamenu a ručně vyráběného 
papíru. Ukážeme si, čím a jak se psalo a poku-
síme se přečíst česky psaný text ze 14. století.

Grafické techniky (Galerijní kroužek)
10. 1. | 16.00-17.15 hodin
Galerie pod radnicí
Linoryt, suchá jehla, tisk z koláže.

GALERIE POD RADNICÍ

Zdeněk Brožek a pocta betlemářům
Výstava | do 21. 1.
Tvorba Zdeňka Brožka je zaměřena přede-
vším na linoryty a kresby tuší. Náměty nachá-
zel v rodném městě a v podhůří Orlických hor. 
Jeho nezaměnitelný grafický rukopis je vidět 
i na tvorbě betlémů a sgrafit. Ve druhé části 
představíme oustecké betlemáře jako malíře 
obrazů.

Městské muzeum

Městská knihovna

Ve dnech 1.–3. 12. 2023 uspořádala jednota 
Orla v Ústí nad Orlicí již tradiční výstavu bet-
lémů s názvem „Betlémy z našich domácností“. 
Na tomto 3. ročníku bylo možné zhlédnout 
celkem 66 betlémů různých typů, rozměrů 
a materiálů. Největší pozornost návštěvníků 
poutal kostelní vyřezávaný betlém z Brandýsa 
nad Orlicí a betlém vytvořený z plat od vajíček. 
Děkujeme všem, kteří se na výstavu přišli 
podívat, zapůjčili betlém a pomohli s organi-
zací. Těšíme se na viděnou při dalším ročníku 
v roce 2024.

Krásný a veselý nový rok 2024 vám přeje sou-
bor C-Dance. Rok 2023 a 40. výročí od vzniku 
našeho tanečního souboru jsme s vámi úspěšně 
oslavili. Letos pro vás připravujeme projekt na 
vystoupení v exteriéru. Také se těšíme na kaž-
doroční lanškrounský FreshDance fest. A jeli-
kož je plesová sezóna opět v plném proudu, 
tak nabízíme možnost našeho předtančení. 
Naopak pokud máte chuť si zatančit, určitě 
nám napište na naše sociální sítě na Insta-
gramu, Facebooku a přijďte si s námi zacvičit.
Váš soubor C-Dance

Ohlédnutí za výstavou
betlémů

Soubor C-Dance
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Děkujeme městu Ústí nad Orlicí za podporu při projektu Hra a komunikace, v rámci kterého vzniklo DP Druhá 
píšťalka. Hrají žáci sekundy Gymnázia Ústí nad Orlicí pod vedením L. Janyšové.

Zvěřinec plný zábavy, tak by se dal charakte-
rizovat další ročník plesu, který pro veřejnost 
připravuje Divadelní spolek VICENA. Tentokrát 
se v Malé scéně uskuteční 27. 1. 2024 od 
19.00 hodin. Každý rok bývá zábava v jiném 
hávu. Letos organizátoři zvolili opět originální 
téma masek, a to „ZVĚŘINEC“.

Znamená to, že návštěvníci by měli přijít v mas-
kách ze zvířecí říše. Budou se tak moci záro-
veň ucházet o výhru v soutěži o nejlepší zví-
řecí masku. Samozřejmostí je pak živá muzika 
a malé večerní překvapení. Vstupenky se v dají 
zakoupit v předprodeji v Baru Malá scéna, nebo 
elektronicky na GoOut.net.

Věroslav Musil
DS Vicena

Divadelní spolek VICENA srdečně zve své příz-
nivce na reprízu inscenace Petra Strnada: Jak 
uvařit žábu, sobota 13. 1. 2024, 19.00, Malá 
scéna Ústí nad Orlicí. „Hodíte-li žábu do vroucí 
vody, ihned vyskočí. Dáte-li ji do vody vlažné, 
uvaří se.“
Hlavní hrdinka Blažena stane před soudem. Při 
procesu se ve vzpomínkách vrací k důležitým 
momentům a osudovým mužům svého života. 
Obhájí svá rozhodnutí a své činy nejen před 
tribunálem, ale především sama před sebou? 
Nebo je pouze žábou, která se pomalu vaří na 
dně hrnce?

Hrají: Helena Lochmanová a Bedřich Ducháček. 
Režie: Martina Kodytková.
Vstupné 120 Kč, předprodej vstupenek na baru 
Malé scény (tel.: 733 617 721).

Ples na Scéně zase bude!

Šermířský spolek Honorata a bubenický spo-
lek Mortem pořádají 3. Tříkrálový průvod s vel-
bloudy, koňmi, perským doprovodem a darov-
níky v  sobotu 13.  ledna v  Letohradu a  D. 
Dobrouči.

Průvod se bude řadit v 10.00 hodin v Letohradě 
od Orlovny na Orlici a v Dolní Dobrouči pak 
v 16.00 hodin u hasičské zbrojnice.

Jak na náměstí v Letohradě, tak u hasičské 
zbrojnice v Dolní Dobrouči bude připraveno 
drobné občerstvení. Více informací naleznete 
na trikralovepruvody.cz.

Obě akce se konají pod záštitou hejtmana 
Pardubického kraje Martina Netolického.

Tříkrálový průvod letos 
v Letohradu a D. Dobrouči

Repríza inscenace DS Vicena

Inzerce



Kultura

[25]01 / 2024

Poradíme, na co do kina

Aristokratka ve varu
Pokračování úspěšné komedie. Hrabě Frank 
Kostka (Hynek Čermák), jeho žena Vivien 
(Tatiana Dyková) a jejich dcera Marie (Yvona 
Stolařová) žijí na svém rodovém zámku Kostka. 
Udržovat zámek v chodu jim pomáhá hospo-
dyně paní Tichá (Eliška Balzerová), údržbář 
Krása (Pavel Liška) a komorník Josef (Mar-
tin Pechlát). Premiéra je naplánována na 
leden 2024.

Duna: Část druhá
Paul Atreides se připojil k Fremenům, mezi 
nimiž žije i jeho múza Chani. Vyvolený začíná 
pomalu spřádat plány na pomstu, kterou se 
chystá vykonat na spiklencích, kteří stojí za zká-
zou jak celého rodu, tak především jeho rodiny. 
Premiéra je naplánována na březen 2024.

Bob Marley: One love
Životopisný dramatický hudební film o životě 
reggae zpěváka a skladatele Boba Marleyho od 
jeho vzestupu ke slávě až do jeho smrti v roce 
1981. Režie: Reinaldo Marcus Green
Scénář: Frank E. Flowers, Terence Winter
Hrají: Kingsley Ben-Adir, James Norton, 
Lashana Lynch...
Premiéra je naplánována na únor 2024. 

A máme, co jsme chtěli
Na Silvestra, jen pár hodin před rozpadem 
Československa, se rodina Varchalova setkává 
v Bánské Bystrici před kostelem, aby všichni 
společně pokřtili nejnovější přírůstek v rodině. 
Premiéra je naplánována na březen 2024.

Gump - jsme dvojka
Nová Gumpova cesta začne přesně tam, kde 
ta předchozí skončila. Se svým milovaným 
Béďou Kozím Bobkem projde hlavní zvířecí 
hrdina příběhem, který už jim dávno předtím 
napsaly hvězdy. 
Kamera: F. A. Brabec
Hudba: Ondřej Gregor Brzobohatý
Premiéra je naplánována na březen 2024.

Godzilla x Kong: Nové Imperium
Další bitva filmových legend. Režie se ujal Adam 
Wingard, který natočil předchozí film Godzilla 
vs. Kong (rok 2021). Premiéra je naplánována 
na duben 2024. Režie: Adam Wingard
Hudba: Junkie XL.

Pokud si film nejlépe vychutnáte na velkém plátně, určitě vás zajímá, jaké filmové premiéry uvidíte v kině Máj v prvních měsících roku 2024. 
Filmoví fanoušci si opět přijdou na své.
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Inzerce

Městské muzeum připravilo tradiční Muzejní 
kafe věnované vánočním tradicím a zvykům. 
Pro návštěvníky byla připravena ukázka tradič-
ních vánočních zvyků, draní peří nebo práce na 
kolovratu. Kromě toho pracovníci muzea při-
pravili komentovaný program o historii vánoč-
ních tradic včetně hraných scének. Za dětmi 
tak přišli například Barborky, Mikuláš s čertem  
a andělem nebo Lucie.

Dechový orchestr města Ústí nad Orlicí slaví  
v tomto roce 16 let existence a v Základní 
umělecké škole Jaroslava Kociana v neděli 10. 
prosince uspořádal tradiční koncert. Orchestr 
složený ze  tří  desítek hudebníků byl založen  
v roce 2007 a diriguje jej Jiří Tomášek. Na 
programu koncertu bylo 9 skladeb převážně 
českých autorů doplněných zpěvem a sólovými 
výstupy.

V muzeu o vánočních zvycích

Předvánoční koncert 
dechového orchestru města

3/ březen	 	 10. 2.
4/ duben	  	 10. 3.
5/ květen	 	 10. 4.
6/ červen	 	 12. 5.
7-8/ prázdniny	 10. 6.

9/ září	  	 12. 8.
10/ říjen	  	 10. 9.
11/ listopad	 10. 10.
12/ prosinec	 10. 11.
1/ leden 25	 06. 12.

Termíny uzávěrek Ústeckých listů v roce 2024 
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Podzimní sezonu jsme zahájili přípravnou částí 
od 10. července. Podařilo se nám částečně 
skloubit rodinné dovolené tak, aby nám mini-
málně zasahovaly do přípravy, která probíhala 
3x – 4x týdně. Formou individuálních tréninko-
vých plánů kluci pracovali na fyzické přípravě 
i na rodinných dovolených. Během srpna jsme 
odehráli přípravná utkání, ve kterých se vystří-
dali všichni kluci. V přípravném období proběhlo 
soustředění a zvýšili jsme tréninkové dávky, 
Na podzim proběhlo celkem 66 tréninkových 
jednotek za velmi dobré účasti, kdy omluvou 
neúčasti byla pouze nemoc nebo společná 
dovolená s rodiči.
Vzhledem k tomu, že se u nás připravovala na 
soustředěních o prázdninách i cizí družstva, 
byly občas problémy s hracími plochami. Per-
spektivně by stálo za úvahu rozšíření počtu 
hracích ploch v Ústí nad Orlicí. Nové hřiště 
v areálu Jiskry by nám velmi pomohlo, pro-
tože nyní trénují na jedné hrací ploše i tři týmy. 
V oddíle máme 120 hráčů mládeže a další 
téměř stovku ve starších a mladších příprav-
kách a v „bambínách“. Všichni věříme, že se 

nám druhou nejvyšší žákovskou soutěž v Ústí 
nad Orlicí podaří udržet, hlavně kvůli mladším 
klukům, kterých v oddíle přibývá a o  fotbal 
je v našem městě stále větší zájem. Jedním 
z důvodů jsou i výborné výsledky všech týmů 
včetně dospělých.
V  loňské sezóně jsme vstupovali do České 
divize žáků jako nováček a zřejmě od některých 
týmů došlo k podcenění a výsledky byly velice 
dobré. V této podzimní části se ukázalo, jak je 
soutěž vyrovnaná a v kategorii U15 hraje každý 
soupeř hlavně o udržení a tomu je přizpůsoben 
i herní projev týmů. My jsme na podzim doplatili 
na nízkou produktivitu, přestože je v tréninku 
útočné fázi věnována značná pozornost. Sna-
hou trenérů je dostat klukům do hlavy zjedno-
dušenou, přímočarou a rychlou hru. Podařilo se 
nám získat ze 14 kol 24 bodů při skóre 25:13, 
a jsme na 7. místě. Kluci tvoří dobrý kolektiv 
a je na nich vidět enormní snaha o zlepšování. 
S týmem pracují Vladimír Novák st., Roman 
Špaček a Jan Dušek.

(pokračování v ÚL 2/2024)
Jan Dušek

Kurz relaxačních
a vitalizačních technik TJ Sokol Černovír, z.s.

Pavel obhájil titul Mistra ČRFK ORLICKO U15 - fotbal

Zveme vás do centra VITAL komplex v Ústí nad 
Orlicí, kde se bude konat od 25.1 do 13. 3. kurz 
relaxačních a vitalizačních technik - 8 x 1,5 hod., 
středa od 18.40 do 20.10 hodin. Umíme kva-
litně odpočívat? Jak pomoci tělesné a duševní 
relaxaci vlastními silami? Budeme společně, 
a hlavně každý sám na sobě, zkoušet techniky, 
prověřené mnohaletou praxí.
Přihlášky a  bližší informace: Mgr. K. M. 
Kvochová, ksobe.cznebo na tel.:723 179 855.

Děkujeme všem sponzorům, přátelům a kama-
rádům, kteří v  roce 2023 podpořili činnost 
našeho spolku. Jmenovitě děkujeme městu 
Ústí nad Orlicí a společnosti Stavona, spol. s r.o. 

V lednu Vás zveme na Novoroční kvíz, který 
se bude konat v  černovírské sokolovně 
27. 1. 2024. 
Sokol Černovír Vám přeje rok 2024 plný dobré 
pohody a pevného zdraví.

Ze šesti stolních tenistů Sportovního oddílu 
UNO při Speciální ZŠ, MŠ a PrŠ Ústí n.O. se 
z Regionálního přeboru dne 31. 10. v Hradci 
Králové nominovali na XXIX. Mistrovství ČR dva. 
Lonští mistři republiky ve svých kategoriích, 
Pavel Richter a Lukáš Jiruf – a oba opět uspěli.
Dlouholetý reprezentant Pavel Richter si vedl 
suveréně a k regionálnímu přeborníkovi přidal 
i pro tento rok titul mistra republiky, nejprve ve 
čtyřhře a poté také ve dvouhře v elitní kategorii 
Muži A. Svého reprezentačního kolegu a spolu-
hráče ze čtyřhry Jana Pokutu ze Zubří porazil 
ve finále přesvědčivě 3:0.
Výborně hrál i Lukáš Jiruf v kategorii DS. V dra-
matickém pětisetovém finále, po čtyřech nepro-
měněných mečbolech, získal po loňském zlatu 
nakonec cennou stříbrnou medaili.
Mistrovství pro stolní tenisty s mentálním posti-
žením pořádal tradičně Sportovní klub Integra 
Hradec Králové ve dnech 22. a 23. 11. 2023 za 
podpory Českého svazu mentálně postižených 
sportovců /ČSMPS/ a za přítomnosti České 
televize.

Jiří Chaloupka, trenér

Koupím gramofonové LP desky - do své 
archivní sbírky. Nesbírám vážnou hudbu, 
lidovky ani dechovky. Platba ihned v hoto-
vosti. Nabídky na tel.: 724 22 92 92 nebo 
e-mail: Fiat1955@seznam.cz

Řádková inzerce
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Zhodnocení tenisového roku 2023

Mistrovství ČR v přespolním běhu a finále běžeckého poháru mládeže

V  roce 2023 jsme se snažili v  letní a  zimní 
sezóně uspořádat maximální počet turnajů a při-
hlásit v do soutěžích družstev v každé kategorii 
alespoň jedno družstvo. Začal bych hodnoce-
ním družstev. Do soutěží družstev jsme přihlásili 
celkem pět družstev, která byla složena pouze 
z domácích hráčů a dětí, které trénují v naší teni-
sové škole. Pouze v kategorii staršího žactva 
jsme si museli vypomoci hostováním dvou hráčů. 
V této kategorii naše družstvo hrálo nejvyšší 
krajskou soutěž a pouze z domácími hráči by ji 
hrát nešlo. Největšího úspěchu dosáhla družstva 
babytenistů, mladšího žactva a dorostu, která 
vyhrála své skupiny Pardubické krajské soutěže 

a v sezóně 2024 budou hrát Pardubický přebor. 
Družstvo dospělých prohrálo až poslední zápas 
4:5 a tudíž skončilo na druhém nepostupovém 
místě. Plány pro sezónu 2024 v soutěži družstev 
jsou jasně dané. U družstva dospělých je jedno-
značný cíl postup do Pardubického krajského 
přeboru. U ostatních družstev hrát Pardubický 
přebor a pohybovat se v horní polovině tabulky. 
Družstva budou opět složena výhradně z domá-
cích hráčů, i když je rok od roku horší dát dohro-
mady družstvo v plné sestavě. V letní a zimní 
sezóně 2023 byl náš klub pořadatelem celkem 
13 turnajů v rámci ČTS a dvou turnajů pro nere-
gistrované hráče. V letní sezóně pořádáme maxi-

mum možných turnajů. V zimní sezóně jsme 
bohužel limitováni jen dvěma kurty v hale a vel-
kou konkurencí klubů, které mají tříkurtovou halu 
s umělým povrchem. Pevně věříme, že v brzké 
době se i náš klub mezi tyto kluby zařadí.
I  letošní zimní a  letní tenisové sezóně 2024 
se budeme snažit uspořádat maximální počet 
turnajů. Do zimní sezóny jsme jich naplánovali 
celkem 10 a i v letní sezóně se bude počet při-
hlášených turnajů blížit počtu 10.
(pokračování v ÚL 2/2024)

Jednatel a hlavní trenér tenisového klubu 
Tomáš Herník

V sobotu 25. listopadu se konalo v Dříteči Mis-
trovství ČR a finále běžeckého poháru mládeže 
v přespolním běhu. Za chladného, téměř zim-
ního počasí, na velmi náročné rozbahněné trati 
bojovali i ústečtí atleti. V kategorii mužů mílařů 
David Bílek doběhl na 38. místě. Mezi juniory 
doběhl dorostenec Marek Fajfr 24.
V  mládežnických kategoriích bojovala smí-
šená krajská družstva - dva chlapci a dvě dívky 
- o běžecké poháry. V mladším žactvu běžel 
v krajském výběru Marek Dušánek a pomohl 
družstvu k 6. místu. V kategorii staršího žactva 
družstvo potvrdilo roli favoritů a získalo pohár 
pro vítěze. O tento mimořádný úspěch se při-
činili zejména ústečtí atleti - Lucie Morávková 
a finišman Šimon Suldovský. Lucka potvrdila, 
že je nejlepší českou žákovskou běžkyní. Na 
svém úseku přebírala štafetu s poměrně vel-
kou 10 vteřinovou ztrátou na vedoucí štafety. 
Po vynikající výkonu se v polovině svého úseku 
dostala na čelo závodu a do cíle doběhla s vel-
kým náskokem 10 vteřin. Na posledním úseku 
Šimon již velký náskok bez problémů udržel.

Inzerce
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STUDIOBART - jóga, zdravá záda, cvičení pro 
děti (Smetanova 470, pod Popradem).
Připravili jsme pro Vás pestrou nabídku - 
novinka - SM TAHY+VÁLCE, jóga, zdravá záda, 
pilates, cvičení pro seniory, cvičení pro děti 
a pro dospělé s fyzioterapeutkou, street dance.
Cvičení pro seniory - ranní nádech s Danou 
Holubářovou - čtvrtky 8.15 hodin. Můžete se 
těšit na lekce vinyasa jógy s Barčou, zdravých 
zad s Market a Veru, vitality jógu s Růžou. Pro 
maminky jsme připravili cvičení po porodu 
- středy 10.00 hodin. Sledujte náš web stu-
diobart, či pište na info@studiobart.cz, rádi 
Vás budeme o novinkách informovat.

Devátý ročník lezeckých závodů „O krále lezců“, 
letos již podruhé jako Memoriál Jardy Röszlera, 
uspořádal Horolezecký oddíl DUHA ÚO z.s. ve 
spolupráci s Domem dětí a mládeže DUHA v Ústí 
nad Orlicí. Na lezecké stěně se v 6 kategoriích 
sešlo přes sto dětí z celé republiky. Dolní věková 
hranice nebyla nastavená a horní končila v 19 
letech. V suterénu na boulderové stěně probíhalo 
rozcvičení a rozehřátí závodníků, kteří poté na 
lezecké stěně soupeřili v lezení na obtížnost a 
rychlost. Sobotní závod byl, jak už je zvykem, finá-
lovým závodem Orlického MONKEY CUPu 2023. 
Nejúspěšnějším závodníkem z řad ústeckých 
lezců se stal Vilém Čopian, který obsadil první 
příčku nejen v závodě O krále lezců, ale také zvítě-
zil v celkovém pořadí Orlického MONEKY CUPu.

-LP-

Různé

V souladu s tiskovým zákonem č. 46/2000 Sb., 
zveřejňujeme příspěvky členů Zastupitelstva 
města Ústí nad Orlicí.
Na časté dotazy čtenářů, proč je poskytován 
prostor pro členy zastupitelstva města, odkazu-
jeme na § 4a tiskového zákona: Vydavatel peri-
odického tisku územního samosprávného celku 
je povinen poskytovat objektivní a vyvážené 
informace o územním samosprávném celku 
a poskytnout přiměřený prostor pro uveřejnění 
sdělení, které vyjadřuje názory členů zastupitel-
stva územního samosprávného celku, týkající 
se tohoto územního samosprávného celku.

Kácení dřevin v parku
u Roškotova divadla
(Vyjádření volebního sdružení Ústecké fórum)
Vážení spoluobčané,
S velkým znepokojením sledujeme průběh prací 
na probíhající revitalizace parku u Roškotova 

divadla. Vyjadřujeme vážné obavy, že zhoto-
vitel nepostupuje dle schválené projektové 
dokumentace. 
Nejpalčivějším problémem je kácení vzrostlých 
jehličnatých stromů, které měly být původně 
zachovány a sloužit jako jeden z klíčových prvků 
parkového prostředí. Toto kácení odporuje 
tomu, co bylo zastupitelům předloženo, schvá-
leno městskými orgány a potvrzeno vedoucím 
odboru životního prostředí. Celé naše sdružení 
se od tohoto počínání zásadně distancuje. 
Tato nedůsledná a nepřijatelná praxe vážně 
narušuje biodiverzitu parku. Takovéto pochy-
bení má nejen vliv na samotný park, ale ohro-
žuje i  důvěru veřejnosti v  proces plánování 
a realizace veřejných projektů. 
Je naprosto zásadní, aby odpovědní činitelé 
provedli důkladné vyšetření této situace a přijali 
opatření, která zabrání dalšímu poškození par-
kového prostředí. Apelujeme na městský úřad, 

zhotovitele a všechny zainteresované subjekty, 
aby převzaly odpovědnost za své jednání. Již 
bohužel nezachráníme pokácené letité vzrostlé 
stromy. 
Jsme zklamáni chováním členů rady města, 
které jsme včas upozornili na výše zmiňovanou 
nesrovnalost a požádali o pozastavení kácení. 
Nepodnikli žádné kroky k nápravě. Toto chování 
nejvyšších představitelů našeho města je zará-
žející a nelze jej přehlížet. 
Na nejbližším zasedání zastupitelstva města 
podáme námět, aby kontrolní výbor provedl 
důkladné prověření postupů v této věci.

Za Ústecké fórum zastupitelé
Petr Strákoš, Jiří Holubář, 

Tomáš Nechvíl, Matouš Mejdr
(redakčně neupraveno)

Příspěvky zastupitelů města

Pozvánka na cvičení

Lezecké závody v DDM Duha 

Dne 28. 11. 2023 uspořádala Krajská rada 
5.halové sportovní hry Pardubického kraje. 
Sportovních her se zúčastnilo celkem 8 druž-
stev Pardubického kraje. Soutěž probíhala 
v  těchto disciplínách: bolloball, košíková, 
střelba na fotbalovou branku, dribling mezi 
kužely, střelba na maketu hokejového brankáře, 
hod na cíl tenisovým míčkem, diskgolf. 

Vítězem družstev se stalo družstvo Senior 
klubu Ústí nad Orlicí a získalo 1.místo.
Jednotlivci:
Ženy: 1.a 2.místo získaly seniorky Senior klubu 
Ústí nad Orlicí
Muži: 1.a 2.místo získali senioři Senior klubu 
Ústí nad Orlicí

Sportovní hry seniorů

Pravidelné rozesílky:

pondělí: pozvánky na akce
čtvrtek: zprávy z městské společnosti Tepvos
pátek: souhrn zpráv z ústecké radnice.

Registrujte se zdarma na
ustinadorlici.mobilnirozhlas.cz.

Mobilní rozhlas města
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Krytý plavecký bazén – provozní doba leden

Den Datum Ranní plavání Plavání pro veřejnost Relaxační centrum

Po 1. 1. Zavřeno 14:30 – 21:00 14:30 – 21:00

Út 2. 1. Sanitární den

St 3. 1. 16:30 – 21:00 16:30 – 21:00

Čt 4. 1. 5:30 – 7:55 14:30 – 19:00 15:00 – 19:00

Pá 5. 1. 5:30 – 7:55 14:30 – 21:00 14:30 – 21:00

So 6. 1. 09:00 – 21:00 09:00 – 21:00

Ne 7. 1. 08:00 – 20:00 08:00 – 20:00

Po 8. 1. 14:00 – 21:00 14:00 – 21:00

Út 9. 1. 5:30 – 7:55 14:30 – 21:00 15:00 – 21:00

St 10. 1. 16:30 – 21:00 16:30 – 21:00

Čt 11. 1. 5:30 – 7:55 14:30 – 19:00 15:00 – 19:00

Pá 12. 1. 5:30 – 7:55 14:30 – 21:00 14:30 – 21:00

So 13. 1. 09:00 – 21:00 09:00 – 21:00

Ne 14. 1. 08:00 – 20:00 08:00 – 20:00

Po 15. 1. 14:00 – 21:00 14:00 – 21:00

Út 16. 1. 5:30 – 7:55 14:30 – 21:00 15:00 – 21:00

St 17. 1. 16:30 – 21:00 16:30 – 21:00

Čt 18. 1. 5:30 – 7:55 14:30 – 19:00 15:00 – 19:00

Pá 19. 1. 5:30 – 7:55 15:30 – 20:00 15:30 – 20:00

So 20. 1. 09:00 – 21:00 09:00 – 21:00

Ne 21. 1. 08:00 – 20:00 08:00 – 20:00

Po 22. 1. 14:00 – 21:00 14:00 – 21:00

Út 23. 1. 5:30 – 7:55 14:30 – 21:00 15:00 – 21:00

St 24. 1. 16:30 – 21:00 16:30 – 21:00

Čt 25. 1. 5:30 – 7:55 14:30 – 19:00 15:00 – 19:00

Pá 26. 1. 5:30 – 7:55 14:30 – 21:00 14:30 – 21:00

So 27. 1. 09:00 – 21:00 09:00 – 21:00

Ne 28. 1. 08:00 – 20:00 08:00 – 20:00

Po 29. 1. 14:00 – 21:00 14:00 – 21:00

Út 30. 1. 5:30 – 7:55 14:30 – 21:00 15:00 – 21:00

St 31. 1. 16:30 – 21:00 16:30 – 21:00

Krytý plavecký bazén
Krytý plavecký bazén má právo na změnu pro-
vozních hodin pro veřejnost, na omezení rela-
xačního centra a ostatních atrakcí.

Raději se včas informujte na tel.: 734 353 475

Omezení plaveckých drah:
pondělí | 16:00 – 17:00 | 2 dráhy
úterý | 15:00 – 19:00 | 2 dráhy
čtvrtek | 15:00 – 19:00 | 2 dráhy

Nabízíme kurzy:
Plavání kojenců a batolat, tel.: 775 858 670
Plavání dětí s rodiči, tel.: 777 673 357
Plavecký kurz DELFÍN, tel.: 605 079 633

Akce:
čtvrtek | 19:00 – 20:00 | Aqua aerobic
čtvrtek | 20:00 – 21:00 | Kondiční plavání
19. 1. | 20:00 – 23:00 | Vodní noc

Plavání pro těhotné | středa | 13:30 – 15:00
registrace: webdiar.nempk.cz/TreeList.aspx

tel.: 734 353 473, bazenusti.cz
Polská 1360, 562 01 Ústí nad Orlicí

Centrum RIO - Alpinning, Indoor Cycling, 
TRX, Flowin, Kruhový trénink, Fitbox.

Rezervace: tepvos.cz/rezervace
tel.: 777 673 359, bazenusti.cz

Polská 1360, 562 01 Ústí nad Orlicí

Skatepark
Po-Pá | 15:00 – 20:00
So-Ne | 13:00 – 19:00
1.1.	 zavřeno
Více informací na bazenusti.cz nebo se infor-
mujte na: info@skateparkustinadorlici.cz

tel.: 728 886 598, bazenusti.cz
V Lukách, 562 01 Ústí nad Orlicí

Zimní stadion
Zimní provoz zimního stadionu

Veřejné bruslení
St		  16:00 – 18:30 I Pá 17:00 – 19:30
So		  13:30 – 16:00 I Ne 13:30 – 16:00

Hokej pro příchozí
Út		  15:00 – 16:30 - dospělí
Čt		  15:00 – 16:30 - děti do 15let
		  17:00 – 18:30 - dospělí
Pá		  15:00 – 16:30 - děti do 15let

tel.: 734 353 473, bazenusti.cz
Q. Kociána 382, 562 01 Ústí nad Orlicí

Sauna
Po	 15:00 – 21:00	 společná
Út	 13:00 – 21:00	 ženy
St	 13:00 – 21:00	 muži
Čt	 13:00 – 17:00	 ženy
	 17:00 – 21:00	 muži
Pá	 13:00 – 21:00	 muži
So	 15:30 – 18:30	 ženy
	 18:30 – 21:00	 společná
Ne	 14:00 – 21:00	 společná
1. 1.	 zavřeno	 sanitární den
8. 1.	 zavřeno

tel.: 774 673 365, bazenusti.cz
V Lukách, 562 01 Ústí nad Orlicí

Rekreační služby a sportoviště Tepvos

 

Periodický tisk územně samosprávného celku

Měsíčník pro občany města Ústí nad Orlicí. 
Vydává Město Ústí nad Orlicí 
Sychrova 16, Ústí nad Orlicí 
tel.: 465 514 313, e-mail: prazakova@muuo.cz 
IČO: 279 676, ustinadorlici.cz

Redaktorka: Zuzana Pražáková 
Grafický návrh: Studio Divize Praha 
Sazba, zlom, DTP: Jaroslav Prossa 
 
Autoři příspěvků: 
Dana Pokorná -DP-, Lukáš Prokeš -LP- 
Foto: Lukáš Prokeš a archiv města 
Tisk: Heat-Tech, s.r.o., Dolní Čermná 231, 
tel: 731 617 961 
Cena: Zdarma 
 
Uzávěrka ÚL 2/2024 je 10. 1. 2024. 
Číslo 01/2024 vychází 21. 12. 2023. 
Roznáší Česká pošta 
MK ČR E100 39

Ústecké listy



[32]01 / 2024

Radnice

Na začátku loňského roku jsme volili nového prezidenta republiky. V Ústí nad Orlicí 
se opět volilo v 17 volebních okrscích a celková účast v obou kolech přesáhla 70 %.

Ve středu 26. dubna bylo v Ústí nad Orlicí slavnostně otevřeno nové rehabilitační 
centrum společnosti VITAL komplex v bývalém areálu Perly 01. 
Poskytuje rehabilitační a fyzioterapeutické služby.

Od 5. do 10. června žilo Ústí nad Orlicí městskými slavnostmi Město v pohybu – tý-
den dobré pohody. V pořadí 24. ročník nabídl pestrý kulturní i doprovodný program.

Ve dnech 1. a 2. září se konaly oslavy 300 let radnice v Ústí nad Orlicí, mj. byla 
představena nová kniha a konal se den otevřených dveří pro širokou veřejnost.

Všem občanům města začala v loňském roce sloužit nová obřadní síň, která prošla 
rekonstrukcí. Snímek je z říjnového setkání s jubilanty, kteří završili 80 let.

Od března do listopadu se jednou měsíčně (v sobotu) konaly na Mírovém náměstí 
farmářské a řemeslné trhy. Trhy zajišťoval nový provozovatel. 

Na začátku května hostilo Ústí nad Orlicí v pořadí 65. ročník Kocianovy houslové 
soutěže. Absolutním vítězem a laureátem se stal vítěz 4. kategorie Milan 
Kostelenec.

Druhý srpnový víkend patřil 98. Ústecké staročeské pouti. 
Její součástí opět byly i aktivity pro děti na zahradě u muzea.

V Roškotově divadle se 10. října uskutečnil slavnostní večer města Ústí nad Orlicí 
spojený s předáváním cen města a udílením čestného občanství.

Ústecký advent 2023 zahrnoval řadu akcí. Odstartoval 3. prosince vánočním 
jarmarkem a slavnostním rozsvícením vánočního stromu, 
uzavřel jej Silvestr na náměstí.

Fotoohlédnutí za rokem 2023


